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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

PROMOCJA!
kocioł 25 KW pelet

Genesis Plus
17.550 zł

PROMOCJA!
kompakt WC z deską

Idol Koło
350 zł

7.

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166
11.

Trzcianka, ul. Witosa 12, tel. 602 575 160

kamieniarski.net  biuro@kamieniarski.net
 nowoczesne, tradycyjne modele nagrobków
 wykwalifikowana kadra pracowników
 stała ekspozycja nagrobków  najlepszej jakości granit
 projektowanie 3D, wizualizacje  raty 0%

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Głośno i wesoło
III Olimpiada dla Osób Niepełnosprawnych

czytaj str. 6

Na lubaskim jeziorze Dużym
królowały szczupaki

Na jeziorze Dużym w Lubaszu w minioną niedzielę odbyły się Otwarte Zawody Wędkarskie 
o Puchar Redakcji Tygodnika Nadnoteckie Echa. Organizatorem był Klub Spinningowy Se-
aking Czarnków. Połów spinningowy przeprowadzono na zasadzie żywej ryby, co oznacza, 
że wszystkie okazy zostały wypuszczone na wolność. Zwycięzcą został Artur Stawniak z KW 
Steico.

W zawodach wystartowało 16 zawodników

Mleko ciągle na topie
Rozmowa z wiceprezes OSM w Czarnkowie Zofią Just

czytaj str. 2

W szlachetnym celu
I Parafialny Piknik Rodzinny w Kuźnicy Czarnkowskiej

czytaj str. 7

„Cud - miód”
VIII etap Rodzinnych Rajdów Rowerowych pokonany

czytaj str. 9

Zatrzymano trzech nastolatków
czytaj str. 10

Ukradli skutery
dla zabawy

czytaj  str.  3
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Maszt z flagą
Przy pomniku ku czci Powstańców Wielkopolskich w Wal-

kowicach, w ramach projektu „Pod biało - czerwoną”, został 
zamontowany maszt w barwach narodowych wraz z flagą 
Polski.

Miejsce to jest punktem spo-
tkań mieszkańców z terenu ca-
łej gminy Czarnków podczas 
uroczystości z okazji Powsta-
nia Wielkopolskiego oraz in-
nych narodowych obchodów. 
Walkowice to dla Wielkopolski 
miejsce wyjątkowo szczególne. 
W tym właśnie miejscu roze-
grała się bitwa o Walkowice 
i Romanowo, w wyniku któ-
rej obie wsie zostały oswobo-
dzone. Bitwa stała się jednym 
z najważniejszych momentów 

Powstania Wielkopolskiego na 
Ziemi Czarnkowskiej. Maszt 
z flagą dodatkowo nadał temu 
miejscu patriotyczny charakter 
oraz jest wyrazem nieustającej 
pamięci o poległych w powsta-
niu. Maszt z flagą Rzeczypo-
spolitej Polskiej został sfinan-
sowany w ramach projektu 
„Pod biało - czerwoną” pod ho-
norowym patronatem Prezesa 
Rady Ministrów Mateusza Mo-
rawieckiego.

UG w Czarnkowie

Miejsce pamięci o bohaterach w Walkowicach

Narada dyrektorów
W ostatnich dniach sierpnia w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

Czarnków odbyła się narada dyrektorów przedszkoli i szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Czarnków.

Spotkanie poprowadziła 
zastępca wójta gminy Czarn-
ków Monika Piotrowska, która 
w sposób szczególny zwracała 
uwagę na problemy związane 
z organizacją nauczania w no-
wym roku szkolnym 2022/2023 
oraz z wprowadzeniem zmian 
w ustawie Karta Nauczyciela.

W dalszej części spotkania 
uroczyście pożegnano wielo-
letnich dyrektorów przedszkoli 
odchodzących na emeryturę: 
Jolantę Staniów - dyrektora 
Publicznego Przedszkola w Ję-
drzejewie, Marlenę Mądrzak 

- dyrektora Publicznego Przed-
szkola w Śmieszkowie oraz 
Katarzynę Marciniak - dyrek-
tora Publicznego Przedszko-
la w Kuźnicy Czarnkowskiej. 
Wielokrotnie podkreślano ich 
zasługi i kierowano podzięko-
wania za zaangażowanie oraz 
lata niezwykle sumiennej i od-
powiedzialnej pracy, a także 
kształtowanie postaw społecz-
nych wychowanków przedszko-
li - kolejnych pokoleń miesz-
kańców gminy Czarnków.

Po pożegnaniach przyszedł 
czas na powitania. Monika Pio-

trowska dokonała uroczystego 
wręczenia nominacji dyrektor-
skiej Dominice Perz - dyrekto-
rowi Publicznego Przedszkola 
w Gębicach, którą otrzymała 
w wyniku rozstrzygniętego kon-
kursu na okres 5 lat, tj. do 31 
sierpnia 2027 r. Ponownie po-
gratulowała powierzenia funk-
cji dyrektora Katarzynie Jan-
kowskiej - dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej im. Leśników Pol-
skich w Gębicach oraz Joannie 
Mudrak - dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Hucie.

Przedstawiono również na-
uczycieli, którzy otrzymali po-
zytywne opinie Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty do pełnienia 
obowiązków dyrektora na ko-
lejny rok szkolny, tj. Barba-
rę Sowińską - p.o. dyrektora 
Publicznego Przedszkola w Ję-
drzejewie, Agnieszkę Buchholz 
- p.o. dyrektora Publicznego 
Przedszkola w Romanowie Dol-
nym oraz Jolantę Rybarczyk - 
p.o. dyrektora Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego w Śmieszko-
wie. Do grona zarządzającego 
jednostką oświatową dołączyła 
również Agnieszka Gołębiew-
ska - p.o. dyrektora Publicz-
nego Przedszkola w Kuźnicy 
Czarnkowskiej.

Serdecznie gratulujemy no-
minacji i życzymy wielu suk-
cesów w pełnieniu obowiązków 
w nowym roku szkolnym.

UG w Czarnkowie
Uczestnicy spotkania w Urzędzie Gminy w Czarnkowie

Mleko ciągle na topie
W ostatni weekend wakacji, odbyło się w Czarnkowie tra-

dycyjne Mleczne Spotkanie zorganizowane przez Polską Izbę 
Mleka, Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Czarnkowie oraz 
miejscowe Centrum Kultury. Pisaliśmy o tym wydarzeniu, 
jednak jego popularność oraz frekwencja, każą  nam powró-
cić do tego tematu raz jeszcze. Dziś prezentujemy rozmowę 
z  Zofią Just, wiceprezesem OSM Czarnków.

Jak ocenia Pani ostatnią 
edycję Dnia Mleka?

- To była inna impreza niż te, 
które organizowaliśmy wcze-
śniej. Do tej pory wydarzenie to, 
towarzyszyło Zlotowi Bliźnia-
ków lub związane było z Dnia-
mi Czarnkowa. Funkcjonowali-
śmy równolegle jako wspólne, 
wielkie przedsięwzięcie. Tym 
razem więc, organizując im-
prezę solo, podchodziliśmy do 
niej - z dyrektorem Janem Pert-
kiem, jako współorganizatorem 
- z pewną rezerwą. Zachodziła 
pewna obawa, czy Dzień Mle-
ka, jako samodzielna impreza, 
zakończy się sukcesem. Za-
dbaliśmy wcześniej o promocję 
tego wydarzenia oraz zrobili-
śmy wiele aby atrakcji towa-
rzyszących było jak najwięcej. 
I pomimo wielu atrakcji, które 
odbywały się w okolicy, udało 
się. Frekwencja była znako-
mita. Zainteresowanie produk-
tami OSM Czarnków okazało 
się duże. Ludzie przybywali ca-
łymi rodzinami. Można śmia-
ło powiedzieć, że mieliśmy do 
czynienia z wielopokoleniową 
imprezą. Miło było popatrzeć 
na rodziny z dziećmi, babciami 
i dziadkami. Najbardziej cie-
szyła nas obecność dzieci. To 
dla nich właśnie mleko i je-
go produkty są najzdrowsze. 
Jak wiemy, dzieci nie mogą 
się nudzić, toteż dla nich było 

promocji naszych produktów. 
Dodam, że w organizacji tej im-
prezy bardzo pomogła pogoda. 
Było ciepło i słonecznie. Trzy-
maliśmy za to wcześniej kciuki 
i udało się. Spotkanie z mle-
kiem, czy dni mleka w Czarn-
kowie, stają się już pewną 
tradycją. Dziękuję rodzicom 
i dziadkom, że przyprowadzili 
swoje dzieci i wnuki, bo ta im-
preza, to także edukacja. Tutaj 
jest też okazja by dowiedzieć 
się skąd pochodzi mleko oraz 
jego produkty. Będziemy kon-
tynuować ten rodzaj promocji 
w kolejnych latach.

Efektem takiego podejścia 
do produkcji są liczne na-
grody i wyróżnienia dla OSM 
Czarnków. Jakie ostatnio 
otrzymaliście?

- Zacznę może od aktual-
ności. W przyszłym tygodniu 
jedziemy do podwarszawskiego 
PAŁACU ŁOCHÓW, by odebrać 
złoty medal dla naszego „Juli-
ka”, który przyznali nam naj-
lepsi polscy kucharze. Podobne 
wyróżnienie otrzymała „Zuzia”. 
Oba produkty zostały docenio-
ne za ich naturalne pocho-
dzenie oraz wyjątkowy smak. 
Podkreślono też możliwość ich 
stosowania w tradycyjnej pol-
skiej kuchni. W ubiegłym tygo-
dniu odebrałam w Białymstoku 
na Międzynarodowym Forum  
Spółdzielczości Mleczarskiej, 
statuetkę „Kobieta biznesu”. 
Odbieram to wyróżnienie jako 
nie tylko własne, ale też dowód 
uznania dla całej załogi OSM 
Czarnków. Propagujemy zdro-
wą, naturalną żywność i to zo-

stało zauważone na krajowym 
forum specjalistów.

Jak widzi Pani najbliższe 
miesiące Spółdzielni w kon-
tekście kryzysu finansów 
i energii w Polsce i na świe-
cie?

To bardzo poważne proble-
my, z którymi mamy do czy-
nienia od dłuższego już czasu. 
Wzrost cen paliw i gazu na 
naszym rynku są oszałamiają-
ce. Ceny energii i gazu wzrosły 
kilkukrotnie, co gorsza, praw-
dopodobnie będą rosły dalej. 
Łatwo sobie wyobrazić, jakie 
ma to przełożenie na kosz-

ty produkcji. Mówię nie tylko 
o naszej produkcji, ale też pro-
dukcji mleka przez rolników, 
czy owoców przez sadowników. 
Skomplikowana staje się dys-
trybucja naszych towarów oraz 
planowanie. Jak podpisywać 
umowy? Jak zamawiać opako-
wania? Problemów i wyzwań 
jest bez liku. Jesteśmy w trak-
cie dużej inwestycji w Chodzie-
ży. Czy stanie się opłacalna? 
Wszystko zależy od cen, głów-
nie energii. A to już od nas nie 
zależy. W tej sytuacji, nie mam 
dobrych informacji dla naszych 
konsumentów, ceny będą mu-
siały wzrosnąć.

Ma Pani coś bardziej opty-
mistycznego na koniec roz-
mowy?

- Pewnie, że mam. Jestem 
optymistką, problemy i kłopo-
ty wcześniej, czy później mi-
ną. Kryzys, jaki nas dotyka 
kiedyś  się skończy. Nie czas 
aby narzekać, będziemy racjo-
nalnie rozwiązywać pojawiają-
ce się problemy. Utrzymamy 
znakomitej jakości produkty. 
Ich wyznacznikiem jest dba-
łość o zdrowie. Będziemy kon-
sekwentnie podążać tą drogą. 
Mamy świetną bazę, którą sta-
nowią nasi pracownicy, nasi 
rolnicy oraz technologie. Przy-
szłość należy zatem do nas i do 
naszych klientów, którym życzę 
jak najwięcej spokoju i zdrowia. 
My, jako producent, na pewno  
dołożymy wszelkich starań aby 
przetrwać ten trudny okres nie 
obniżając jakości oraz bezpie-
czeństwa naszych produktów. 

PIOTR KEIL

najwięcej atrakcji – różnorakie 
zabawy, darmowe poczęstunki, 
malowanki, a także zjeżdżalnia. 
Chcemy aby dzieci nauczyły się 
korzystać z najzdrowszych dla 
nich produktów. Cola i chipsy 
niech będą okazjonalną atrak-
cją. Mleko i jego przetwory, 
powinny stać się codzienno-
ścią. Taka jest nasza misja i cel 

Wiceprezes OSM Zofia Just

„Kobieta biznesu”
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Na lubaskim jeziorze Dużym królowały szczupaki
Zawody wędkarskie o Puchar 

Nadnoteckich Echa trwają nie-
przerwanie od siedemnastu 
lat. Jak twierdzą zaangażowa-
ni w nie wędkarze, przynoszą 
im one wiele satysfakcji oraz 
emocji. Tak było i tym razem, 
kiedy uczestnicy stawili się 
nad wodą, by sprawdzić swoje 
umiejętności w połowach spin-
ningowych. Zawody przebiega-
ły w ekologicznej formule żywej 
ryby. Wszystkie złowione okazy 
powróciły po zważeniu i sfo-
tografowaniu do swojego ma-
cierzystego środowiska. O go-
dzinie ósmej rano, wędkarzy 
przywitał deszcz. Nie zraziło to 
jednak nikogo, tym bardziej, że 
jak głosi przysłowie  „Ryba bie-
rze, gdy powietrze nieświeże”.

Po połowach, trwających 
do godziny 13:30, komisja sę-
dziowska rozpoczęła prace kwa-
lifikacyjne. Pracy tym razem 
wiele nie było. Tylko siedmiu 
łowiących mogło pochwalić się 
dobrymi wynikami. Pozosta-
li łowili, ale ryby okazały się 
jeszcze za młode by stanąć do 
konkursu. Pomimo zmiennego 
szczęścia w połowach, wędka-
rze okazali się pełni dobrego 
humoru. Dobry nastrój pod-
trzymał obfity, wspólny obiad 
oraz deser przy kawie. Na za-
kończenie dyrektor naczelny 
Nadnoteckich Ech, Jan Pertek 
wręczył zwycięzcom nagrody 
oraz zapewnił o sponsorowaniu 
imprezy w kolejnym roku. Przy-
jaźń wędkarzy z dziennikarza-

mi trwa i nic nie wskazuje na 
jej rychły koniec. Mamy nadzie-
ję na wspólne emocje za rok.

Tadeusz Osowski
- prezes KS Seaking

To były bardzo ładne, udane 
zawody. Od rana pogoda nie 
była zachęcająca, bo nieco po-
kropił deszczyk, jednak aura 
szybko się poprawiła i mieliśmy 
do momentu zakończenia poło-
wów, dobrą aurę. Zawody odby-
ły się w kategorii spinningowej. 
Był to jedyny, dopuszczalny 
sposób połowu. Brały szczu-
paki i okonie. Startowało 16. 
zawodników, a siedmiu wróciło 
z rybami. Nie oznacza to, że po-
zostali nic nie złowili. Dla nie-
zorientowanych wyjaśniam, że 
szczupaki do 50 centymetrów 
i okonie do 20 centymetrów 
długości, są rybami niewymia-
rowymi i wypuszcza się je na 
wolność.  Siedemnasta edy-
cja Pucharu Ech Nadnoteckich 
była jak wszystkie poprzednie 
udana. Dziękuję redakcji Nad-
noteckich Ech za wsparcie. Bez 
sponsora strategicznego, zawo-
dy te nie mogłyby się odbyć. 

Przemysław Wicher
- sędzia

Zawody przebiegały w znako-
mitej, koleżeńskiej atmosferze. 
Wszystko odbywało się zgodnie 
z przyjętym regulaminem. Węd-
karze zgodnie z planem zajęli 
stanowiska do połowów oraz po 
określonym czasie powrócili na 
stanowisko sędziowskie by po-

kazać wyniki. Wszystkie okazy 
spełniały normy wielkości. Nie-
porozumień nie było.  Zawody 
odbywały się w nowej formule, 
zgodnie z którą wszystkie zło-
wione ryby wypuszcza się na 

wolność. To dobry kierunek, 
ryby wracają do wody, rosną,  
wzbogacają ekosystem i dają 
szansę kolejnym wędkarzom. 
Jako zawodnik miałem spo-
ro szczęścia, złowiłem okonia, 

który okazał się największym 
okazem zawodów. Było to bar-
dzo miłe zaskoczenie. Jestem 
wędkarzem od trzydziestu lat, 
mam pewne osiągnięcia w za-
wodach, jednak dzisiejszy okoń 
był najmniejszym, jaki okazał 
się być zwycięzcą. 

Artur Stawniak
- zdobywca pucharu

Należę do Koła Wędkarskiego 
Steico. Łowię od ósmego roku 
życia. Jako dziecko znalazłem 
wędkę, zarzuciłem ją na wodę 
i tak powstała pasja, którą kon-
tynuuję do dziś. Preferuję łowie-
nie spinningowe. Jest to bardzo 
dynamiczny sposób łowienia, 
skierowany chyba właśnie do 
młodych ludzi. Przesiadywanie 
z wędką w jednym miejscu jest 
dla mniej aktywnych. Połowy 
na spinning zawsze przynosiły 
mi więcej sukcesów i stąd mo-
że takie zainteresowanie. Od 
szesnastego roku życia, kiedy 
można brać udział w zawodach 
spinningowych, biorę udział 
w takich imprezach. Z wyni-
kami, jak z rybami, bywa róż-
nie. Zdarzały się sukcesy. Kilka 
lat temu wygrałem już Puchar 
Nadnoteckich Ech. Dzisiejsza 
powtórka bardzo mnie ucieszy-
ła.  Dzisiejsza pogoda sprzyjała 
połowom szczupaków, było za-
chmurzenie, troszkę deszczu. 
Udało mi się wykorzystać te 
warunki i zdobyć puchar. Ci, 
którzy postawili dziś na połów 
okoni, przegrali.

PIOTR KEIL

Zwycięzca zawodów Artur Stawniak

Zderzenie czołowe pojazdów
16 września 2022 roku Stanowisko Kierowania Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie otrzy-
mało zgłoszenie o zderzeniu czołowym dwóch samochodów 
osobowych na trasie Czarnków - Zofiowo. Po dojeździe na 
miejsce zdarzenia zastano jeden pojazd znajdujący się w ro-
wie, a drugi na środku jezdni blokując drogę wojewódzką 
w obu kierunkach.

Działania straży pożarnej po-
legały na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia, odłączeniu zasi-
lania w pojazdach, a następnie 
udzieleniu pierwszej pomocy 
przedmedycznej poszkodowa-
nym. Funkcjonariusze przy po-
mocy sprzętu hydraulicznego 
usunęli tylne drzwi za kierowcą 

oraz słupek C w celu uwol-
nienia pasażerki samochodu 
biorącego udział w zdarzeniu. 
Poszkodowanych przewiezio-
no do Szpitali Powiatowych 
w Czarnkowie i Trzciance ce-
lem przeprowadzenia szczegó-
łowej diagnostyki. Na koniec 
zneutralizowano rozlane płyny 

eksploatacyjne, przemieszczono 
uszkodzone pojazdy poza obręb 
jezdni oraz uprzątnięto pozo-
stałości powypadkowe. Czyn-
ności wyjaśniające przyczynę 
zdarzenia prowadzili funkcjo-
nariusze Kmendy Powiatowej 
Policji w Czarnkowie. W dzia-
łaniach trwających niecałe 
trzy godziny udział wzięły dwa 
zastępy z Jednostki Ratowni-
czo - Gaśniczej w Czarnkowie 
oraz jeden zastęp z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Jędrzejewie.

JUSTYNA DUDEK
Fot. Damian Piątek

Wygląd jednego z pojazdów po zderzeniu

STAROSTA CZARNKOWSKO - TRZCIANECKI
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony dla osób fizycznych i prawnych

1. Przedmiotem przetargu są działki nr 265/1 o powierzchni - 0,8137 ha, 265/2 o po-
wierzchni - 0,8894 ha, nr 265/3 o powierzchni - 1,6256 ha, położne w miejscowości 
Stobno, gmina Trzcianka, dla których w Sądzie Rejonowym w Trzciance V Wydziale 
Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta nr KW PO1T/00014741/4, gdzie 
jako właściciel wpisany jest Skarb Państwa.
2. Działki stanowią nieużytek porośnięty drzewami i krzewami. Ukształtowanie terenu 
działki cechuje się licznymi zagłębieniami, które powstały wskutek wydobywania żwiru. 
Działka nieutwardzone, zlokalizowane na obrzeżach wsi Stobno, w bezpośrednim są-
siedztwie nieruchomości gruntowych zabudowanych. 
3. Nieruchomości poznaczone są pod tereny funkcji przemysłowo-usługowej, oznaczona 
symbolem 43.PU. Ponadto działka nr 265/1 przeznaczona jest pod strefę ograniczenia 
zabudowy zagospodarowania od linii elektroenergetycznej. Burmistrz Trzcianki zaświad-
czył, że Rada Miejska Trzcianki dla wskazanej działki nie wyznaczyła w drodze uchwały 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 
4. Cena wywoławcza sprzedaży wynosi: 
- działka nr 265/1 -  189 581,04 złotych brutto
- działka nr 265/2 -  207 219,26 złotych brutto 
- działka nr 265/3 -  378 743,69 złote brutto 
Przetarg odbędzie się w dniu 21 października 2022 od godz. 10.00 (dz. nr 265/1), 
godz. 10.20 (dz. nr 265/2), godz. 10.40 (dz. nr 265/3) w siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Czarnkowie, ul. Rybaki 3 sala nr 10.
5. Wadium w wysokości - 30 000,00 złotych na dz. nr 265/1, 40 000,00 złotych na dz. 
nr 265/2 oraz 70 000,00  złotych na dz. nr 265/3  należy wpłacać na konto Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie nr 16 8951 0009 0000 
1007 2000 0120 z wpływem na konto najpóźniej do dnia 17 października 2022 roku, 
a dowód wpłaty wadium należy przedłożyć komisji przetargowej przed otwarciem prze-
targu.
6. Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Czarnkowie - Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu pokój nr 09 lub 
telefonicznie pod nr 602 494 915.
7. Ponadto treść tego ogłoszenia będzie opublikowana na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie - www.czarnkowsko-trzcianecki.pl (BIP).

179.

CZARNKÓW

Przejażdżka rowerowa
- zbiórka 22 września o godz. 16.00 na placu Wolności
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Jarząb brekinia

...nazywany 
dawnie j  ko-
prem lekar-
skim, koper-
kiem anyżo-
wym czy fenku-
łem to roślina 
przyprawowa 
i zielarska. Po-

chodzi z rejonu morza śród-
ziemnomorskiego i tam w cza-
sach starożytnych zaliczono 
go do siedmiu świętych roślin 
i uznano za roślinę wyjątko-
wo leczniczą, i ochronną przed 
złymi duchami. Wprawdzie 
rósł dziko, ale w średniowieczu 
mnisi uprawiali go w ogrodach 
przyklasztornych, zwłaszcza na 
południu Europy, i znali ponad 
100 recept na jego stosowa-
nie. Obecnie jest uprawiany 
masowo w Azji i w Europie. 
W Polsce od kilku lat, z uwagi 
na łagodne zimy, koper włoski 
możemy uprawiać w ogrodach 
i na działkach jako roślinę wie-
loletnią. W moim ogrodzie kilka 
lat temu posadziłam trzy sa-
dzonki obok siebie w miejscu 
nasłonecznionym i ziemi lekko 
wapnowanej, i powstał piękny 
krzew dorastający do 2,5 metra 
wysokości, a grube zielone ło-
dygi są puste wewnątrz. Koper-
kowy aromat jest wyczuwalny 
już z odległości dwóch metrów, 
a chcąc skorzystać z leczniczej 
aromaterapii można usiąść na 
krzesełku przy krzewie i zasto-
sować głębokie oddechy, a nasz 
układ oddechowy „zapomni” 
o duszności, astmie, proble-
mach oskrzelowych. „Wska-
zania: zaburzenia trawienne, 
brak apetytu, spowolniona 
przemiana materii, zaparcia, 
zgaga, stany zapalne układu 
oddechowego i zatok, kaszel, 
chrypka, dychawica oskrzelo-
wa, łojotok, wypadanie włosów, 
suchość skóry, zmęczone oczy, 
stany depresyjne. Działanie: 
przeciwzapalne, przeciwbakte-
ryjne, przeciwdrobnoustrojowe, 

Koper włoski...
przeciwgorączkowe, przeciwza-
krzepowe, wykrztuśne, osłania-
jące, uspokajające” - „Medycy-
na dawna i współczesna” - dr 
Henryk Różański (współczesny 
fitoterapeuta). Medycyna chiń-
ska nasiona kopru włoskiego 
uznaje za środek wzmacniający 
śledzionę i nerki, stosuje go 
w zaburzeniach układu moczo-
wo - płciowego. Dawni i współ-
cześni zielarze zalecają picie 
koperkowych herbatek kar-
miącym matkom, bo stymuluje 
laktację i również dosmacza 
matczyne mleko, co sprawia, że 
jest smaczniejsze dla dziecka 
i redukuje zaburzenia trawie-
nia u niemowląt karmionych 
piersią. W XXI wieku w Azji, 
a zwłaszcza w Iranie, naukow-
cy przeprowadzili i nadal kon-
tynuują badania kliniczne 
z wykorzystaniem kopru wło-
skiego jako naturalnego leku 
na dolegliwości menopauzy 
u kobiet - otrzymali obiecujące 
wyniki. Kolejne badania (2017) 
wykazały, że: „olejki eteryczne 
kopru włoskiego posiadają sil-
ne właściwości terapeutyczne, 
a niektóre z nich są skuteczne 
w leczeniu nowotworów i chro-
nią również przed szkodliwym 
promieniowaniem podczas le-
czenia raka”. Zielarze zaleca-
ją zrobić syrop koperkowo - 
miodowy: łyżkę nasion kopru 
drobno utrzeć w moździerzu 
lub zmielić w młynku i zmie-
szać z łyżką miodu pszczelego. 

Syrop pomaga na wiele dole-
gliwości układu oddechowego 
i trawiennego, a ponadto jest 
smaczny. Syrop powinny zja-
dać matki karmiące i dzieci 
w wieku szkolnym - dwa razy 
dziennie. Nasiona kopru wło-
skiego możemy kupić w skle-
pach zielarskich albo przez in-
ternet, często w saszetkach, 
czasem mielone, ale takich nie 
kupujmy. Należy kupić całe 
nasiona i mielić na bieżące 
potrzeby, bo wtedy nasz syrop 
będzie zawierał najwięcej sub-
stancji bioaktywnych.

W Indiach koper włoski znaj-
duje się w większości mieszanek 
przyprawowych i jest powszech-
nie stosowany w kuchniach. 
Tam koperkowa herbatka jest 
popularna na oczyszczanie or-
ganizmu. Anglicy zmielonymi 
nasionami przyprawiają prawie 
każde danie rybne. Kuchnie 
włoskie i francuskie liście ko-
pru włoskiego dodają do ro-
sołu, natomiast zmielonymi 
nasionami przyprawiają, ryby, 
ziemniaki, sosy, mięsa duszone 
z pieczarkami. Również młode 
pędy są tam przysmakiem - go-
towane podobnie jak szparagi 
i podawane na gorąco z tartą 
bułką i masłem lub na zimno 
z cytryną i oliwą. Niedawno od 
córki mojej koleżanki mieszka-
jącej od lat we Włoszech dosta-
łam ciekawy przepis na żytni 
chleb na zakwasie z dodatkiem 
mąki gryczanej i zmielonych 
nasion kopru, który zamierzam 
sprawdzić. Łatwo można przy-
gotować herbatkę - 1 łyżkę na-
sion zalać 2 szklankami zimnej 
wody i powoli zagotować, przy-
kryć i odstawić do przestudze-
nia. Pić trzy razy dziennie po 
pół szklanki.

Zbiór nasion kopru rozpo-
czynamy pod koniec sierpnia 
i we wrześniu, ścinając sekato-
rem zielone baldaszki z dużymi 
nasionami. Suszymy w tem-

peraturze do 35 stopni, moż-
na w piekarniku przy uchylo-
nych drzwiczkach, a następnie 
odsiewamy owoce, ale nieko-
niecznie. Przechowujemy w pa-
pierowych torbach w suchym 
miejscu przez rok, do następ-
nych zbiorów. Zachęcam czy-
telników, aby uprawiali koper 
włoski w swoich ogrodach i na 
działkach jako roślinę wielo-
letnią, naprawdę niekłopotli-
wą, bo odporną na choroby 

i szkodniki, i jednocześnie de-
koracyjną, a kwitnące kwiaty 
należą do pszczelich „przysma-
ków”. Mam sadzonki kopru 
włoskiego w swoim ogrodzie, 
które zakwitną już w przyszłym 
roku i chętnych czytelników 
mogę nimi obdarować. Propo-
nuję w tym celu skontaktować 
się z redakcją, gdzie dostarczę 
sadzonki.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Koper włoski - z lewej strony świeże 
baldachy, z prawej ususzone

oraz koperkowa herbatka

W ostatnim numerze „NE” 
opisywałem dobrze wszystkim 
znany jarząb pospolity zwany 
jarzębiną. Należy jednak zazna-
czyć, że na naszym terenie (Mo-

rena Czarnkowska) występuje 
drugi przedstawiciel rodzaju, 
a mianowicie jarząb brekinia 
(Sorbus torminalis) zwany cza-
sem brzękiem. Ten podlegający 

kowate, kuliste lub odwrotnie 
jajowate długości do 1,8cm, ja-
snobrązowe, pokryte licznymi, 
białymi przetchlinkami wiszą 
na długich szypułkach. Breki-
nia kwitnie w maju. Generalnie 
w Polsce jest to gatunek rzadki, 

ochronie gatunek ma na Mo-
renie całkiem niezłą liczebnie 
populację. Jest to na ogół drze-
wo wysokości przekraczającej 
20 m i pierśnicy 35 cm. Osiąga 
ono wiek ponad 160 lat. Nieste-
ty okazałe drzewa przedstawio-
ne na fotografii obecnie są już 
obumarłe, jednak młode po-
kolenie dobrze zidentyfikowane 
i chronione ma szanse w przy-
szłości zastąpić starsze oka-
zy. Liście brzęku ustawione są 
skrętolegle, pojedyncze z długi-
mi i cienkimi ogonkami. Blasz-
ka liściowa skórzasta, szero-
kojajowata długości do 10 cm, 
zmienna w kształcie. Z każdej 
strony liścia 3-5 trójkątnych, 
zaostrzonych, brzegiem piłko-
wanych klap, z których dwie 
dolne przeważnie największe 
i ustawione prawie pod kątem 
prostym, a pozostałe skiero-
wane ku wierzchołkowi liścia. 
Kwiaty są białe, zebrane w pod-
baldachy średnicy do 1,5 cm. 
Mają po pięć działek kielicha 
i płatków korony, liczne pręci-
ki, słupek dolny. Owoce jabł-

Młody brzęk w jesiennych barwach

Koper włoski w trakcie kwitnienia. W ubiegłym roku posadziłam trzy roczne 
sadzonki w jednym miejscu, podlewałam moim ekologicznym zasilaczem i w tym 

roku już powstał bujny krzew sięgający 160 cm wysokości

Okazałe jarzęby brekina
 - dzisiaj obumarłe

który występuje w zachodniej 
i południowo-zachodniej części 
kraju. To właśnie u nas osią-
ga wschodnią granicę zasięgu. 
Jako siedlisko wybiera gleby 
świeże, entroficzne o odczynie 
zasadowym. Pojawi się jako po-
jedyncza domieszka w lasach 
liściastych, ciepłolubnych dą-
browach, a zwłaszcza w pod-
górskiej dąbrowie brekiniowej, 
grądach i buczynach. Dodam 
jeszcze, że ludowa nazwa opi-
sywanego gatunku to bereka, 
być może ktoś jeszcze o niej 
pamięta np. w Dębem czy Pia-
nówce. Nazwa łacińska Tormi-
na równa się polskiej nazwie 
kurcze - silne bóle żołądka (nie-
gdyś nawiązanie do zastosowa-
nia owoców jako środka prze-
ciw biegunce). Dzisiaj drzewo 
to podlega ochronie i nie jest 
pozyskiwanym surowcem z na-
tury. W Polsce spotykamy jesz-
cze trzy inne gatunki jarzębów, 
którym poświęcę następny od-
cinek.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
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Od samochodu do roweru
Trudno w to uwierzyć, ale pierwsze samochody zaczęły 

powstawać zaledwie niecałe 140 lat temu. Za początek ery 
samochodu uznaje się opatentowanie przez Carla Benza 
pojazdu Benz Patent Motorwagen-1 w 1886 r. Dziś, według 
ostrożnych szacunków, na świecie jest 1,1 miliarda samocho-
dów. Niemal 92% Polaków ma w swoim gospodarstwie auto 
lub planuje je w najbliższym czasie kupić. Samochód z całą 
pewnością zmienia życie człowieka na lepsze - otwiera przed 
nim niezwykłe możliwości, daje poczucie wolności i radości. 
22 września na całym świecie obchodzony jest jednak „Dzień 
bez samochodu”. Dlaczego?

Przez tysiące lat jedynym nie-
zawodnym sposobem napędza-
nia pojazdów była siła zwierząt 
pociągowych. Zmieniło się to 
na przełomie XVII i XVIII wie-
ku wraz wynalezieniem silni-
ka parowego. Przyczynił on się 
przede wszystkim do powsta-
nia i rozwoju kolei, ale wielu 
konstruktorów widziało w nim 
szansę na stworzenie pojazdu, 
który mógłby zastąpić konia 
i wóz. W  1678 r. działający 
na dworze cesarskim w Peki-
nie jezuita Ferdinand Verbiest 
zaprezentował działający mo-
del pojazdu napędzanego parą. 
Według niektórych źródeł zbu-
dował również pełnowymiarową 
konstrukcję, na której odbył 
przejażdżkę. W 1769 r. francu-
ski wynalazca Nicolas - Joseph 
Cugnot przedstawił napędzany 
parą ciągnik artyleryjski osią-
gający prędkość 4 km/h (dwa 
lata później pojazd ten uległ 
rozbiciu o mur w pierwszym 
w historii wypadku drogowym). 
W 1829 r. Goldsworth Gurney 
odbył swoim pojazdem paro-
wym liczącą 338 km podróż 
z Londynu do Bath ze średnią 
prędkością 23 km/h. W 1906 
r. samochód parowy Stanley 
Streamer jako pierwszy pojazd 
lądowy przekroczył barierę 200 
km/h. Pojazdy parowe były 
drogie i bardzo problematyczne 
w obsłudze, więc nigdy nie zdo-
były dużej popularności.

W połowie XIX wieku liczni 
konstruktorzy interesowali się 
napędem elektrycznym, ale pro-
blemem było stworzenie odpo-
wiedniego przenośnego źródła 
energii. Dopiero wynalezienie 
akumulatora kwasowo - oło-
wiowego umożliwiło stworzenie 
praktycznego pojazdu elek-
trycznego. W 1881 roku swój 
trycykl zaprezentował Francuz 
Gustave Trouve, zaś w osiem 
lat później pierwszy samochód 
elektryczny przedstawił Andre-
as Flocken. W tym czasie zaczę-
ły się jednak pojawiać pierwsze 
samochody z silnikiem spalino-
wym. Pierwszy silnik tego typu 
skonstruował Etienne Lenoir 
w 1860 r. W 1885 r. Carl Benz 
zbudował pierwszy samochód 
z silnikiem spalinowym Benz 
Patent Motorwagen-1, który 

w następnych latach ulepszał. 
O pojeździe Benza zrobiło się 
jednak głośno dopiero po tym, 
gdy jego żona Bertha wraz z sy-
nami w tajemnicy przed mężem 
odbyła podróż z Mannheim do 
Pforzheim (105 km). Udowod-
niła w ten sposób, że samochód 
jest niezawodnym i prostym 
w obsłudze pojazdem, co przy-
niosło wzrost zainteresowania 
nabywców.

W początkach XX wieku nie 
było jeszcze pewne, do któ-
rego z trzech rodzajów napę-
du będzie należała przyszłość 
- w Stanach zjednoczonych 
40% samochodów było napę-
dzanych parą, 38% elektrycz-
nością, a zaledwie 22% miało 
silnik spalinowy (w Europie 
jednakże samochodów elek-
trycznych było mniej). Samo-
chód był dobrem luksusowym, 
na które pozwolić sobie mogli 
tylko najbogatsi. Producenci 
samochodów nie byli zainte-
resowani obniżaniem ceny ani 
zwiększaniem produkcji, gdyż 
wszystko co wytworzyli i tak od 
razu było rozchwytywane. Do 
prawdziwej rewolucji i domina-
cji silnika spalinowego dopro-
wadził amerykański konstruk-
tor i przemysłowiec Henry Ford. 
Ten genialny samouk chciał 
produkować tani samochód dla 
mas. W 1907 roku wprowadził 
na rynek Ford model T. Sukces 
tej maszyny wiązał się z rewo-
lucyjnym procesem produkcji. 
W fabryce Forda wprowadzono 
taśmę produkcyjną i trzyzmia-
nowy dzień pracy. Ford dbał, 
by jego pracownicy byli odpo-
wiednio wynagradzani - otrzy-
mywali dniówkę w wysokości 
5 dolarów, co było w tamtych 
czasach bardzo dobrym zarob-
kiem. Dzięki temu przyciągał 
do siebie licznych fachowców. 
Dzięki tym usprawnieniom pro-
dukcja fordów była bardzo du-
ża. Z drugiej strony Henry Ford 
gdzie mógł oszczędzał. Mawiano 
na przykład, że nowego forda 
można zamówić w dowolnym 
kolorze, pod warunkiem, że bę-
dzie to czarny. W procesie pro-
dukcji wykorzystywano nawet 
skrzynki, w których dostarcza-
no części - z ich desek robiono 
podłogi samochodów.

Dzięki rewolucji, którą za-
początkował Henry Ford, sa-
mochód w pierwszej połowie 
XX wieku znalazł się w zasięgu 
klasy średniej. W latach 30-
-tych XX w. w Niemczech naro-
dziła się koncepcja Volkswagen 
- samochodu dla ludu. Po dru-
giej wojnie światowej w Europie 
nastała era małych, tanich sa-
mochodów (Citroen 2CV, Fiat 
500, Mini Morris, Fiat 126p, 
Volkswagen Typ 1 „Garbus”), 
dostępnych dla wszystkich. Ina-
czej sytuacja wyglądała w USA, 
tam popularność zdobyły duże, 
wygodne samochody, które po-
zwalały przemierzać olbrzymie 
przestrzenie. Cenami paliwa 
i ekologią nie przejmował się 
nikt. Zmieniło się to w 1973 r., 
kiedy wybuchła wojna pomię-
dzy Izraelem a Egiptem. Zrze-
szone w ramach organizacji 
OPEC państwa arabskie, aby 
wesprzeć Egipt, narzuciły em-
bargo na ropę, co podniosło ce-
ny i spowodowało braki paliwa 
na światowym rynku. Kryzys 
paliwowy uprzytomnił zacho-
dowi potrzebę zmian. W USA 
popularność zaczęły zdobywać 
znacznie bardziej ekonomicz-
ne auta z Europy i Japonii. 
Państwa zachodnie zaczęły bu-
dować własną infrastrukturę, 
która ograniczył ich zależność 
od eksporterów ropy.

Jednocześnie pojawiły się 
pierwsze akcje zachęcające do 
ograniczania jazdy samocho-
dem. Akcje te nasiliły się szcze-
gólnie w latach 90-tych XX 
wieku. Pierwsze „Dni bez samo-
chodu” zorganizowały władze 
Reykjaviku, Bath, La Rochelle. 
W 1998 r. do akcji przyłączył 
się Paryż, dzięki czemu akcja 
zyskała zasięg międzynarodo-
wy. W Polsce „Dzień bez samo-
chodu” organizowany jest od 
2000 roku. W miastach biorą-
cych udział w akcji organizowa-
ne są różne akcje zachęcające 
do rezygnacji z aut: koncerty, 
festyny, obniżki cen biletów ko-
munikacji.

Dlaczego jednak w ogóle war-
to ograniczyć korzystanie z au-
ta? Pierwszy argument, który 
przychodzi do głowy jest na-
tury ekonomicznej. Paliwo jest 
drogie, zatem rezygnacja z jaz-
dy przynosi wymierne korzy-
ści finansowe. Samochód ma 
również negatywny wpływ na 
ludzkie zdrowie. Według na-
ukowców przeciętny Europej-

czyk żyje krócej o 9 miesię-
cy z powodu zanieczyszczenia 
powietrza. Spaliny powodują 
liczne choroby układu odde-

Idea wędrującej 
książki

Nawiązując do zapowiedzi dotyczącej rozbudowy stref re-
laksu z wielką przyjemnością informujemy, że na terenie 
obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czarnkowie powstały 
dwa punkty „wędrującej książki”.

Na przystani rzecznej przy 
ul. Rybaki 30 i na kompleksie 
basenów przy ul. Nowej 8 po-
stawiliśmy „domki na kurzej 
łapce”, w których umieścili-
śmy książki. Głównym zada-
niem tych miejsc jest wolny, 
bezpośredni, szybki dostęp 
do lektur, bajek czy atlasów. 
W środku znajdziemy m.in. 
znakomite dzieła polskich i za-
granicznych autorów. Kto z nas 
nie pamięta wierszy Jana Brze-
chwy, Juliana Tuwima czy bra-
ci Grim? Słynna „Kaczka dzi-
waczka”, „Słoń Trąbalski” czy 
„Rzepka” to dzieła, które na 
zawsze zostają w naszej pamię-
ci i z sentymentem przenoszą 
do lat radosnego dzieciństwa. 
Zaopatrując wnętrze „wędru-
jącej książki” nie mogliśmy za-
pomnieć o miłośnikach węd-
karstwa. To specjalnie dla nich 
umieściliśmy atlas wędkarski, 
atlas ryb polskich czy atlas 
ptaków. Działając wspólnie na 
rzecz słowa pisanego, propa-

gując ideę wędrującej książki, 
sprawmy wspólnie, że nie pozo-
staną w jednym miejscu, a po-
wędrują dalej. Warto pamiętać, 
że czytanie książek daje wiele 
korzyści. Relaksują, poszerzają 
wiedzę, dają poczucie dobrze 
wykorzystanego i mile spędzo-
nego czasu. Czemu nie skusić 
się na chwilę relaksu, zwolnić 
i jeszcze raz na łonie natury 
wśród powiewu jesiennego wie-
trzyku i promieni słonecznych 
przysiąść wygodnie i zanurzyć 
się w treść pisanego słowa? 
Wspólnie sprawmy, aby przy-
stań rzeczna nie była tylko tra-
dycyjnym portem, a stała się 
też przystanią dobrej książki. 
Nie chowajmy starych ksią-
żek do pudeł, nie przekazujmy 
ich na makulaturę czy śmieci. 
Sprawdźmy dwa razy, być mo-
że ucieszy jeszcze niejednego 
czytelnika. Dzielmy się tym co 
dobre i warte przekazania.

MAŁGORZATA CHĘŚ
OSiR w Czarnkowie

chowego, przyczyniają się do 
alergii. Nie trzeba również 
chyba wspominać, że spaliny 
śmierdzą. Miliony samochodów 
produkują olbrzymie ilości za-
nieczyszczeń, wśród których 
są substancje przyczyniające 
się do globalnego ocieplenia. 
Już teraz obserwujemy coraz 
straszniejsze skutki tego pro-
cesu - wichury, susze, nagłe 
powodzie, fale upałów, które 
w większym stopniu zagrozić 
mogą przyszłym pokoleniom. 
Podsumowując, ograniczając 
korzystanie z samochodu zy-
skujemy pieniądze, zdrowie 
i piękny, przyjazny świat. Oczy-
wiście nie możemy dziś w pełni 
zrezygnować z aut - nie wróci-
my do czasów sprzed rewolucji 
przemysłowej, to jednak nasz 
wybór, czy do pracy pojedziemy 
autem, czy rowerem.

MIKOŁAJ KUŁAKOWSKI
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

Fot. Wikipedia

Pierwszy wypadek komunikacyjny

Benz Patent Motorwagen-1

Kolejny element strefy rekreacji
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Lato w Bukowcu
Mieszkańcy tej małej wsi w gminie Czarnków złapali bak-

cyla malowania. Na swym koncie mają już dwa pomalowane 
przystanki i cały czas szukają miejsc, które można pokryć 
farbą. Jak ich nie znajdą, to sobie wymyślą „Galerię pod 
chmurką”.

I tak w czerwcowe niedzielne 
popołudnie zebrała się silna 
grupa malujących z natchnie-
niem i zacięciem młodych ar-
tystów. Część z nich już wie, 
że malowanie i tworzenie spra-
wia im radość, niektórzy są na 
etapie odkrywania tej frajdy. 
Rodziny spędziły razem czas, 
bo każda okazja jest dobra, by 
wspólnie się bawić na świeżym 
powietrzu w gronie podobnych 
sobie zapaleńców. Uśmiechnię-
te buzie, zadowolenie ze stwo-
rzonego dzieła, to efekt paro-
godzinnej pracy twórczej. Prace 

można podziwiać do późnej je-
sieni przy drodze wojewódzkiej 
w Bukowcu. Projekt zrealizo-
wało Stowarzyszenie Bukowi-
sko, dzięki wygranej nagrodzie 
w konkursie Aktywni Miesz-
kańcy zorganizowanym przez 
Lokalną Grupę Działania.

Kolejnym projektem Buko-
wiska były warsztaty ziołowe 
„Wiosenne oczyszczenie” zre-
alizowane dzięki współfinanso-
waniu z zadania publicznego 
Gminy Czarnków. Była to już 
trzecia edycja ziołowego pro-
jektu, podczas którego miesz-

kańcy gminy mieli możliwość 
zdobywania wiedzy o właści-
wościach ziół dostępnych na 
wyciągnięcie ręki. Społeczny 
ogród ziołowy założony przy 
okazji pierwszej edycji pięknie 
się rozrósł, dostarczając aro-
matycznych i zdrowych skład-
ników służących do kompono-
wania ciekawych kolorystycz-
nie koktajli i sałatek o nowym 
dla większości smaku. Ziołowe 
warsztaty wpisują się w świa-
towe trendy świadomego korzy-
stania ze środowiska. Używając 
uprawianych w przydomowych 
ogrodach roślin oraz pozysku-
jąc dziko rosnące na łąkach 
i w lasach mieszkańcy mogą 
mieć pozytywny wpływ na zdro-
wie swoje i najbliższych. Ważny 
tutaj jest też aspekt oszczędza-
nia czasu i pieniędzy. Warsz-
taty cieszą się coraz większym 
zainteresowaniem i są inspi-
racją do rozmów i wymiany 
doświadczeń dotyczących sze-
roko rozumianej tematyki kuli-
narnej, zdrowotnej, kosmetycz-
nej i ogrodniczej. O potrzebie 
organizacji tego typu spotkań 
świadczy fakt, że zaraz po za-
kończeniu pojawiły się pytania 
o kolejną edycję.

Tak wyglądało lato, a na po-
witanie jesieni Bukowisko za-
prasza na „Staropolską biesia-
dę z jadłem i muzyką”.

Bukowisko
Fot. Jarosław Aleksander Idaś

Uczestnicy warsztatów ziołowych

Głośno i wesoło
14 września br. na terenie Warsztatów Terapii Zajęciowej 

Stowarzyszenia „Empatia” w Gębicach odbyła się III Olim-
piada dla Osób Niepełnosprawnych z Powiatu Czarnkowsko 
- Trzcianeckiego, dofinansowana ze środków finansowych 
Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

W ten piękny, słoneczny 
dzień było szczególnie głośno 
i wesoło. Na imprezie stawili się 
zaproszeni goście: wójt gminy 
Czarnków Bolesław Chwarścia-
nek, wójt gminy Połajewo Stani-
sław Pochyluk, przedstawiciel 
wójta gminy Lubasz Jadwiga 
Kazińska, burmistrz Czarnko-
wa Andrzej Tadla, a także Za-
rząd Stowarzyszenia „Empatia” 
Iwona Malewicz i Beata Pagórek 
oraz dyrektorzy zaproszonych 
drużyn: Katarzyna Jankowska 
ze Szkoły Podstawowej im. Le-
śników Polskich w Gębicach, 
siostra Krystiana Kowalska 
z Ośrodka Rehabilitacyjno - 
Wychowawczego „Deo Gratias”, 

Alicja Kasperczak z Zespołu 
Szkół Specjalnych im. K. Ma-
kuszyńskiego w Gębicach, Ka-
tarzyna Matuszczak z Warszta-
tów Terapii Zajęciowej „Caritas” 
w Trzciance i Wieleniu. Jednak 
najważniejsi byli uczestnicy 
- drużyny z wyżej wymienio-
nych placówek oraz mieszkań-
cy z zaprzyjaźnionych Domów 
Pomocy Społecznej w Wieleniu, 
Trzciance i Gębicach.

Po uroczystym otwarciu im-
prezy przez kierownik WTZ 
w Gębicach Jolantę Grzech 
i prezes Stowarzyszenia „Empa-

tia” Iwonę Malewicz uczestnicy 
podzieleni na grupy rozpoczęli 
zdobywanie punktów na wy-
znaczonych stacjach. Startują-
cy mieli za zadanie poukładać 
leśne puzzle i obrazki z darów 
jesieni, rozwiązać zadnia i krzy-
żówki, odnaleźć wiele różnic 
na obrazkach oraz sprawdzić 
swoją koordynację wzrokowo 
- ruchową rzucając szyszkami 
do celu. Wysłuchali też wiado-
mości o zwierzętach leśnych 
i sprawdzili swoją wiedzę w tym 
zakresie. W międzyczasie nie 
zabrakło słodkiego poczęstun-

ku, a na koniec ciepłej , pysz-
nej zupy. Po przejściu stacji 
przez wszystkich uczestników 
podliczono punkty, ogłoszo-
no wyniki, a przedstawicielom 
wszystkich drużyn wręczono 
dyplomy i nagrody.

Cała impreza przebiegała 
w cudownej, wesołej atmosfe-
rze, wszyscy bawili się fan-
tastycznie, co było widać po 
szczerych uśmiechach. Orga-
nizatorzy dziękują za tak liczne 
przybycie, świetną rywalizację 
i już dziś zapraszają za rok.

WTZ w Gebicach

Nie mogło zabraknąć poczęstunku

Jedna z konkurencji

Oficjalne otwarcie Olimpiady
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W szlachetnym celu
W minioną niedzielę, 11 września, w Kuźnicy Czarnkow-

skiej odbył się I Parafialny Piknik Rodzinny. Nie byłoby 
w tym nic dziwnego, gdyby nie cel, jaki przyświecał organiza-
torom. Otóż cały dochód zgromadzony podczas pikniku prze-
znaczony został na uruchomienie „Świetlicy Pełnej Marzeń” 
dla dzieci i młodzieży zlokalizowanej w budynku probostwa.

Aby zaspokoić potrzeby, za-
równo ducha, jak i ciała, im-
prezę rozpoczęto od mszy św. 
odprawionej przez księży para-
fii p.w. Franciszka Ksawerego 
w Kuźnicy Czarnkowskiej. Po 
jej zakończeniu Milena Kwo-
lek i Adam Warnke przywi-
tali uczestników pikniku na 
placu przed kościołem i za-
prosili wszystkich na biesiadę. 
Program artystyczny rozpoczął 
zespół taneczny „Gocek Dan-
ce Studio” z Trzcianki, który 
zaprezentował kilka układów 
tanecznych. Po nich na scenie 
pojawił się miejscowy zespół 
śpiewaczy „Kuźniczanie” z re-
pertuarem wypełnionym utwo-
rami ludowymi. W przerwach 
między poszczególnymi wystę-
pami odbywało się losowanie 
nagród w loterii fantowej. Trze-
ba przyznać, że nagrody były 
bardzo ciekawe i wartościowe, 
a żaden właściciel losu nie wra-
cał do domu z pustymi rękami. 
Niesamowite szczęście w lote-
rii miała rodzina uciekinierów 
z Ukrainy mieszkająca w bu-
dynku plebanii, która wygrała 
bardzo potrzebny, piękny i wy-
godny tapczan. Przed uczestni-
kami pikniku wystąpił również 

Plac kościelny gotowy na przyjęcie gości

Występy artystyczne wzbudziły duże zainteresowanie

zespół „Miusic Art” z Pozna-
nia oraz miejscowe wokalistki 
Zuzanna Mąka, Marta Pawlak 
i Magdalena Sobotka. Oczy-
wiście występy artystyczne to 
nie jedyne atrakcje niedzielne-
go pikniku. Dzieci brały udział 
w różnego rodzaju konkuren-
cjach sportowych i do ich dys-
pozycji pozostawał darmowy 
zamek dmuchany. Chętni mo-
gli również skorzystać z usług 
oferowanych przez Centrum 

Seniorki Kuźnicy Czarkowskiej 

Słodki bufet

Wolontariatu, specjalizującego 
się w artystycznym malowa-
niu twarzy (korzystały nie tyl-
ko dzieci). Natomiast miłośnicy 
jazdy konnej mogli obserwować 
okolicę z wysokości grzbietu 
pięknego kucyka lub z bryczki. 
Do dyspozycji było również sto-
isko z watą cukrową i popcor-
nem oferowanymi przez Koło 

Gospodyń Wiejskich w Gajewie. 
Chętni mogli kosztować gorą-
cych dań z grilla, a chcący udo-
kumentować swoją obecność 
na pikniku mieli do dyspozycji 
foto-budkę oferującą zdjęcia od 
ręki. Za grosze można było też 
nabyć pyszne, domowe ciasto 
wykonane przez mieszkanki 
parafii. Jednym słowem było 
wszystko, czego dusza zapra-
gnie. Trudno się więc dziwić, 
że na zakończenie serdeczne 
podziękowania za trud włożo-
ny w przygotowanie pikniku 
wszystkim mieszkańcom złożył 
ks. proboszcz miejscowej pa-
rafii Krzysztof Samborski pod-
kreślając ogromne zaangażo-
wanie fundatorów darmowych 

atrakcji oraz prowadzących ca-
łą imprezę. Jednak, jak mówią 
mieszkańcy Kuźnicy Czarn-
kowskiej, było warto. Twierdzą, 
że obecny proboszcz to praw-
dziwy gospodarz, który od swo-
jego przybycia do parafii pod 
koniec ubiegłego roku do chwili 
obecnej zrobił tyle, ile nie uda-
ło się żadnemu poprzednikowi. 
Inicjatywa stworzenia świetlicy 
spotkała się więc z aprobatą 
mieszkańców. No bo jak nie 
zaakceptować inicjatywy stwo-
rzenia miejsca, w którym dzieci 
i młodzież w miły i kultural-
ny sposób będą spędzali wolny 
czas. Wypada tylko pogratulo-
wać pomysłu i zaangażowania.

MAREK AMBICKI

Ksiądz proboszcz dziękował organizatorom pikniku

Zespół „Kuźniczanie”
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„Na szagę przez Puszczę”
W pierwszy wrześniowy weekend 60 śmiałków z różnych 

zakątków Polski wzięło udział w IV Rajdzie Rowerowym „Na 
szagę przez puszczę”. Wydarzenie każdego roku cieszy się 
dużym zainteresowaniem. W ciągu dwóch dni uczestnicy 
przejechali około 120 km przez lasy Puszczy Noteckiej.

Bazą tegorocznej edycji rajdu 
był Ośrodek Rekreacyjno - Wy-
poczynkowy w Marylinie - nie-
zwykle urokliwe miejsce z nie-
powtarzalnym klimatem. Trasa 
rajdu wiodła po niemal bezlud-
nych leśnych ostępach nad-
leśnictw wchodzących w skład 
Leśnego Kompleksu Promocyj-

nego „Puszcza Notecka”: Sie-
raków, Międzychód, Karwin, 
Oborniki, Krucz, Potrzebowi-
ce oraz Wronki. Uczestnicy na 
dwóch kółkach podążali ślada-
mi dawnych linii kolejowych, 
traktów czy śródleśnych osad, 
po których dzisiaj pozostały już 
tylko nazwy. Na trasie rajdu 

znajdowały się punkty odpo-
czynku zaopatrzone w napoje, 
owoce oraz zdrowe przekąski 
pozwalające na regenerację sił. 
Wyjątkową atrakcję przygoto-
wało Nadleśnictwo Potrzebowi-
ce, które zorganizowało pokaz 
zrzutu wody przez samolot ga-
śniczy Dromader stacjonujące-
go w Leśnej Podbazie Lotniczej 
w Herburtowie. Ciekawostką 
jest, że Dromader jednorazowo 
zrzuca w precyzyjnie wyzna-
czonym miejscu 2 tony wody 
w postaci deszczu lub w formie 
bomby wodnej - pomagając tym 
samym w akcji gaszenia poża-
ru. Świetna atmosfera i dobry 
humor, pomimo zmęczenia, 
towarzyszył rajdowiczom na 
każdym odcinku trasy. Pew-
nie dlatego, że trasa była do-
syć wymagająca. Podczas tej 
edycji Puszcza Notecka poka-
zała swoje prawdziwe oblicze. 
Brak deszczu, a co za tym idzie 
długotrwała susza panująca 
w przyrodzie ma również ne-
gatywny wpływ na drogi leśne 
o luźniej nawierzchni. Jednak 
wszyscy biorący udział w wyda-
rzeniu dzielnie pokonali trasę 
w wyjątkowo trudnym terenie 
z naturalną przeszkodą w po-
staci piasku i kurzu. Uśmiech 
na twarzach pedałujących wra-

cał od razu po pokonaniu na-
turalnych przeszkód. Pogoda 
w dniu rajdu tradycyjnie do-
pisała, było słonecznie, a za-
pach wczesnej jesieni unosił 
się w powietrzu.

Sprawne przeprowadzenie 
imprezy było możliwe dzię-
ki pracownikom nadleśnictw 
wchodzących w skład Leśne-
go Kompleksu Promocyjnego 
„Puszcza Notecka”. Nad bez-
pieczeństwem rowerzystów 
czuwała pomoc medyczna 

z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wieleniu. Podczas wycieczki 
rowerowej (oprócz rowerzysty) 
najważniejszy jest sprzęt, dla-
tego o rowery zadbał Szczepan 
Bike Giant Gorzów. Impreza 
miała na celu promocję tury-
styki rowerowej, jako atrakcyj-
nej formy rekreacji i aktywnego 
wypoczynku oraz popularyza-
cję wykorzystania terenów La-
sów Państwowych.

ROKSANA RATAJCZAK
RDLP w Pile

W rajdzie udział wzięło 60 osób

Uczestnicy rajdu doskonale poradzili sobie w terenie

IX Święto Konia w Rychliku
Już po raz dziewiąty Klub Jeździecki „Leśna Podkowa” 

z Rychlika był organizatorem Święta Konia. To ważne dla 
miłośników jeździectwa wydarzenie na stałe wpisało się 
w trzcianecki kalendarz imprez, pozyskując z roku na rok 
coraz liczniejsze grono obserwatorów.

Zawody odbywały się w pię-
ciu konkurencjach skokowych: 
Mini LL z trenerem w ręku dla 
najmłodszych jeźdźców, Mini 
LL „Debiuty”, LL „Super Ama-
tor”, LL „Próba czasu” i L „Wy-
sokie loty”. Jak zawsze orga-
nizatorzy stanęli na wysokości 
zadania i oprócz dobrze przy-
gotowanych zawodów zadbali 
o dodatkowe atrakcje. W prze-

rwach goście mogli zapoznać 
się i dowiedzieć o zadaniach 
koni zatrudnionych w Policji. 
Policjanci z Poznańskiej Policji 
Konnej zaprezentowali konie 
rasy śląskiej o imionach He-
niu i Artengo. Najmłodsi mieli 
świetną okazję pojeździć mini 
wersjami prawdziwych samo-
chodów, a dla spragnionych 
aktywne panie ze Stowarzy-

szenia „Leśna Podkowa” i Koła 
Gospodyń Wiejskich w Rychli-
ku przygotowały smaczny po-
częstunek.

UM w Trzciance

Rywalizowano w pięciu konkurencjach skokowych

Policjant na koniu

Ryby pod dębami
Steico spółka z o.o. wraz z kołem wędkarskim „Steico” 

w dniu 10 września 2022 roku zorganizowała jesienne zawo-
dy spławikowo - feederowe na terenie Gospodarstwa Rybac-
kiego „Cztery Dęby” w Łomnicy.

Zawody łącznie z odprawą, 
przygotowaniem stanowisk, 
a następnie ważeniem i uhono-
rowaniem najlepszych trwało 
7 godzin. W zmaganiach udział 
wzięło 38 osób, w tym czynni 
pracownicy firmy oraz emery-
ci i renciści, którym nierzad-
ko towarzyszyły całe rodziny. 
W przeciwieństwie do pogody 
humory dopisały, a efekty poło-
wów określono jako przeciętne. 
Niekwestionowanym zwycięzcą 
został Marcin Grządko, który 
złowił karpia o wadze 8,2 kg, 
kolejne miejsca zajęli: Marcin 

Bartkowski (5,47 kg), Karol Zi-
moch (4,48 kg), Przemysław 
Oelke (1,19 kg), Roman Dzie-
dzic (1,18 kg), Antoni Grabczak 
(1,07 kg), Stanisław Horner 
(1,04 kg), Piotr Izydor (0,95 kg), 
Stefan Ozorkiewicz (0,93 kg), 
Kazimierz Mleczko (0,91 kg). 
Zwycięzcy otrzymali nagrody 
w postaci bonów do realizacji 
w sklepie wędkarskim oraz fir-
mowe upominki. Na koniec nie 
zabrakło poczęstunku, oczywi-
ście ryby na gorąco. Uczestnicy 
nie kryli zadowolenia z miło 
spędzonego czasu.  Steico

W zawodach udział wzięło 38 osób
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Spotkanie w Ratuszu
MKS Steico Noteć Czarnków to drużyna, której przedsta-

wiać nie trzeba, a rok 2022 zapisał się awansem zespołu do 
IV ligi. To ogromny sukces, który zasługuje na wielkie brawa. 
Miasto Czarnków dumne jest z posiadania tak wspaniałej 
drużyny, która swoimi osiągnięciami przyczynia się do popu-
laryzacji sportu oraz znakomitej promocji Czarnkowa.

Z okazji awansu zespołu, 
w pierwszych dniach września 
w Ratuszu odbyło się spotkanie 
przedstawicieli władz miasta 
Czarnków z delegacją MKS Ste-
ico Noteć Czarnków w osobach 
prezesa Pawła Jagły, pierwsze-
go trenera Adama Drozdowicza 

oraz kapitana Kamila Magdzia-
rza. Burmistrz Czarnkowa An-
drzej Tadla pogratulował tak 
znaczącego sukcesu, jakim jest 
awans do IV ligi, przekazu-
jąc okolicznościowy grawerton 
na ręce Pawła Jagły. Również 
zastępca przewodniczącej Ra-

dy Miasta Czarnków Jan Fur-
man pogratulował awansu oraz 
przekazał kapitanowi drużyny 
pięć profesjonalnych piłek me-
czowych. Pięknym gestem było 
wręczenie przez prezesa klu-
bu na ręce burmistrza klubo-
wego szalika. Oprócz wymiany 
serdeczności spotkanie było 
doskonałą okazją do rozmowy 
o aktualnej sytuacji klubu, je-
go potrzebach i możliwościach 
dalszego rozwoju.

UM w Czarnkowie

Przedstawiciele miasta i klubu 

„Cud - miód”
Powinni żałować wszyscy, którzy wystraszyli się niesprzy-

jającej prognozy pogody i zrezygnowali z udziału w VII etapie 
Rodzinnych Rajdów Rowerowych „Soboty na dwóch kół-
kach”. Ostatnia sobota tegorocznego lata, choć przekropna, 
okazała się dla uczestników łaskawa, gdyż w trakcie wyjazdu 
padało tylko na półmetku, gdzie można było schronić się pod 
dachem wiaty.

Powakacyjne wyjazdy są 
zwykle dłuższe i ten atrybut 
członkowie Rowerowej Sekcji 
Turystycznej w Czarnkowie 
biorą pod uwagę podczas pla-
nowania przebiegu tras. Pierw-
szy niezmiennie połączony jest 
ze spływem kajakowym, na-
tomiast kolejne prowadzą do 
ciekawych miejsc lub ludzi po-
za najbliższą okolicą. W pierw-
szą sobotę września kajakarze 
spłynęli Dobrzycą z Rudnicy 
do Ostrowca, a rowerzyści od-
wiedzili punkt widokowy zloka-
lizowany na wysokiej skarpie 
położonej pomiędzy Radolinem 

a Białą, natomiast w przed-
ostatnią trzynaście osób na 
jednośladach wyruszyło w oko-
lice Sławienka, by wziąć udział 
w krótkiej prelekcji pod hasłem 
„Cud - miód”. Zróżnicowana 
trasa zachwyciła uczestników, 
którzy mogli nieco bliżej przyj-
rzeć się jesieni reprezentowanej 
przez niewielkie klucze żurawi, 
czerwone owoce wszędobylskiej 
jarzębiny i kasztany rozbija-
jące się o ziemię. Przy okazji 
nie zabrakło rozmów o grzy-
bach, na które jednak w zgod-
nej opinii trzeba będzie jeszcze 
trochę poczekać. Grupa spod 

Czarnkowskiego Domu Kultury 
ścieżką rowerową dojechała do 
Śmieszkowa, następnie szosą 
przez Jędrzejewo do Młynkowa 
i dalej polną drogą do Kamion-
ki. Stamtąd znowu ulicą do 
Sławna i polną drogą na skraj 
jeziora Dużego, gdzie pod drze-
wami swoje ule ustawił prezes 
Lubaskiego Koła Pszczelarskie-
go Zenon Nowak. Gospodarz 
na przykładzie swojej pasieki 
opowiedział o hodowli pszczół 
ze szczególnym uwzględnie-
niem degradacji środowiska, 

która ma zgubny wpływ bezpo-
średnio na owady, a pośrednio 
na człowieka. Oczywiście nie 
mogło zabraknąć nieśmiertel-
nego pytania z jakich kwia-
tów powstaje miód spadziowy, 
a odpowiedź, dla tych którzy 
nie wiedzą, z pewnością będzie 
zaskakująca. Po plenerowej 
lekcji przyrody uczestnicy raj-
du ścieżką wzdłuż jeziora udali 
się pod wiatę ustawioną na 
lubaskiej plaży. Posiłek złożo-
ny z bułki i bigosu, w którym 
z trudem pomiędzy mięsem, 

kiełbasą i grzybami można było 
odnaleźć kapustę oraz nagrody 
do worka szczęścia w postaci 
sprzętu turystycznego ufundo-
wała połajewska Karczma Gę 
gę gę znana z Kuchennych Re-
wolucji. Upominek jubileuszo-
wy, a co za tym idzie dwa 
porcelanowe kubki odebrał Da-
mian Kubicki. Postój zakończy-
ła wspólna fotografia, po której 
rowerzyści szosą przez Goraj 
i Pianówkę powrócili do Czarn-
kowa pokonując 34 kilometry.

MARCIN MAŁECKI
Lekcja pszczelarstwa

Uczestnicy rajdu w ostatnią sobotę lata

Lider pokonany
W sobotę Noteć Czarnków na własnym boisku pokona-

ła Centrę Ostrów Wielkopolski 4:0, w V lidze Lubuszanin 
Trzcianka zremisował z Wełną Skoki 2:2, a w okręgówce Ra-
dwan Lubasz pokonał Rożnovię Rożnowo 5:2.

Pojedynek z liderem z Ostro-
wa dla gospodarzy rozpoczął 
się bardzo obiecująco, bo to oni 
po dośrodkowaniu Szymona 
Piekarskiego i strzale Wiktora 
Kacprzaka w 7 minucie obję-
li prowadzenie. Czarnkowianie 
nie zwalniali tempa, przeważali 
na placu gry. Wynik spotkania 
w pierwszej połowie nie uległ 
już jednak zmianie. W dru-
giej odsłonie meczu obraz gry 
nie zmienił się. Noteć Czarn-
ków nadal była drużyną, któ-
ra nie dawała przeciwnikowi 
wiele swobody. Ich dominacja 
zaowocowała wiec strzeleniem 
trzech bramek. Zdobyli je ko-
lejno: Kacprzak, Piekarski i po-
nownie Kacprzak. Za tydzień 
drużyna z Czarnkowa rozegra 
kolejny mecz na szczycie. Ry-
walem będzie LKS Gołuchów, 
który obecnie zajmuje pierwsze 
miejsce.

W V l idze Lubuszanin 
Trzcianka zremisował z Wełną 
Skoki 2-2. Lubuszanin obecnie 
zajmuje 9 pozycję z dorobkiem 
9 pkt. Tabeli przewodzi Piast 

Wyniki 8 kolejki-IV liga: Kotwica Kórnik - Mieszko Gniezno 1:1, Polonia Marcinki 
Kępno - Warta Międzychód 1:2, Victoria Skarszew - Polonia Leszno 3:0, Korona Piaski 
- Huragan Pobiedziska 1:0, Lipno Stęszew - LKS Gołuchów 0:2, Noteć Czarnków - 
Centra Ostrów Wielkopolski 4:0, Victoria Września - SKP Słupca 2:1, Tarnovia Tarnowo 
Podgórne - Obra Kościan 4:2, Iskra Szydłowo - Nielba Wągrowiec 0:3.

Kobylnica przed Pogonią Łob-
żenica. 

W pilskiej okręgówce Noteć 
Rosko pokonała Unię Wapno 
5:1, Radwan Lubasz wygrał 
z Rożnovią Różnowo 5:2. Dzię-
ki temu zwycięstwu piłkarze 
z Lubasza wskoczyli na fotel 
lidera. Drugie miejsce zajmuje 
zespół KP Piła.

DARIUSZ CZARNECKI
Tabela

1. LKS Gołuchów  20
2. Noteć Czarnków  19
3. Centra Ostrów Wielkopolski 18
4. Lipno Stęszew  15
5. Nielba Wągrowiec  15
6. Kotwica Kórnik  12
7. Mieszko Gniezno  12
8. Victoria Września  12
9. Tarnovia Tarnowo Podgórne 10
10. Victoria Skarszew 9
11. Obra Kościan  8
12. Korona Piaski  8
13. Polonia Marcinki Kępno 8
14. SKP Słupca  7
15. Iskra Szydłowo  7
16. Polonia Leszno  6
17. Huragan Pobiedziska 5
18. Warta Międzychód 5
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Magazyn policyjny
„Pomachaj kierowcy”

To akcja wielkopolskich policjantów, która ma na celu 
wzajemne zwracanie na siebie uwagi w relacji kierowca - pie-
szy. Nawiązanie takiego obustronnego kontaktu zwiększa 
bezpieczeństwo w rejonie przejść dla pieszych, zwłaszcza 
najmłodszych uczestników ruchu drogowego. 13 września do 
policyjnych działań przyłączyły się „pierwszaki” ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Czarnkowie.

Do uczniów klas I Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Janusza 
Korczaka w Czarnkowie zawi-
tała policjantka z czarnkow-
skiej komendy wraz z sierżan-
tem Pyrkiem. Najpierw odbyły 
się lekcje teoretyczne, w czasie 
których funkcjonariuszka dużą 
uwagę poświęciła bezpieczeń-
stwu na drodze, w szczegól-
ności prawidłowemu korzysta-
niu z przejść dla pieszych oraz 
rowerowym wycieczkom pod 
czujnym okiem opiekuna. Przy-
pomniała dzieciom o pasach 

i fotelikach, w których mogą 
czuć się bezpiecznie oraz ele-
mentach odblaskowych, które 
poprawiając naszą widoczność 
po zmroku mogą uratować ży-
cie. Policjantka przestrzega-
ła uczniów przed kontaktami 
z nieznajomymi i tłumaczyła 
jak zachować się w przypadku 
zaatakowania przez agresywne 
zwierzę. Potem przyszedł czas 
na zajęcia praktyczne. Pierw-
szaki bogate w wiedzę na te-
mat prawidłowych zachowań 
na drodze udały się na uli-

ce Czarnkowa, aby doskonalić 
przekazany im zasób informacji 
oraz wziąć udział w akcji wiel-
kopolskich policjantów pt. „Po-
machaj kierowcy”. Głównym 
punktem wydarzenia było bez-
pieczne przejście przez jezdnię. 
Mali uczestnicy akcji mieli za 
zadanie pomachać kierowcom 
przy przechodzeniu przez pasy 
i nawiązać z nimi kontakt wzro-
kowy. Na sam koniec uczniowie 
otrzymali kolorowanki i zajrzeli 
do policyjnego radiowozu. Na-
wiązanie kontaktu wzrokowego 
i pomachanie do pieszego, który 
znajduje się w rejonie przejścia 
dla pieszych może spowodo-
wać, że niechroniony uczestnik 
ruchu drogowego upewni się, 
że jest widoczny dla kierow-
cy i w bezpieczny sposób prze-
kroczy jezdnię. Niewielki gest, 
a tak dużo znaczy!
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie
Pomachaj kierowcy...

Ukradli skutery dla zabawy
W ręce czarnkowskich kryminalnych wpadło trzech nasto-

latków. Jak wynika z dotychczasowych ustaleń policjantów 
zajmujących się sprawą, nieletni w wieku 14-15 lat ukradli 
trzy motorowery tylko po to, aby pojeździć nimi po lesie. 
Straty powstałe w wyniku kradzieży oszacowano na blisko 
4 tysiące złotych. Teraz o losie nastolatków zadecyduje sąd 
rodzinny i nieletnich.

Pod koniec sierpnia br. do 
kryminalnych z czarnkowskiej 
komendy dotarły informa-
cje o kradzieży dwóch skute-

rów sprzed bloków na terenie 
Czarnkowa. Pokrzywdzeni war-
tość skradzionych jednośladów 
oszacowali na kwotę 2500 zło-

tych. Policjanci pracujący nad 
sprawą ustalili, że za kradzieża-
mi stoją ci sami sprawcy, któ-
rzy w lipcu br. działając w po-
dobny sposób również ukra-
dli motorower za ponad 1000 
złotych. Po przeanalizowaniu 
zebranych w sprawie informa-
cji i zabezpieczeniu dowodów 
mundurowi na początku wrze-
śnia br. przeprowadzili z trze-
ma mieszkańcami Czarnkowa 
w wieku 14-15 lat czynności 
dotyczące kradzieży. Nieletni 
skradzionymi skuterami jeździ-
li po lasie dla zabawy. Kiedy 
jednoślady w wyniku niewłaści-
wego użytkowania uległy znisz-
czeniu, postanowili dwa z nich 
porzucić w lesie na obrzeżach 
Czarnkowa. Jeden z motoro-
werów został rozmontowany na 
części. Wkrótce materiały spra-
wy zostaną przekazane do sądu 
rodzinnego i nieletnich. Teraz 
nastolatkowie będą musieli po-
nieść konsekwencje swojego 
nieodpowiedzialnego zachowa-
nia. Niewykluczone również, że 
ich opiekunowie prawni będą 
zobowiązani do pokrycia strat 
finansowych spowodowanych 
ich występkiem.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Straty oszacowano na blisko 4 tysiące złotych

...aby bezpiecznie przejść przez jezdnię

Nowy alkomat
Nowy alkomat - Drager 9510 IR trafił do trzcianeckich mun-

durowych. Został zakupiony dzięki środkom przekazanym 
przez burmistrza Trzcianki Krzysztofa Jaworskiego. Jest to 
kolejny przyrząd do badania stanu trzeźwości sfinansowany 
przez lokalny samorząd na rzecz bezpieczeństwa mieszkań-
ców. Dzięki niemu mundurowi będą jeszcze skuteczniejsi 
w eliminowaniu z ruchu osób, które zdecydowały się wsiąść 
za kierownicą po alkoholu.

Moment przekazania przyrządu

Przekazany sprzęt wykorzy-
stywany będzie na terenie mia-
sta i gminy przez trzcianeckich 
mundurowych w codziennej 
służbie. Alkomat - Drager 9510 
IR to legalizowane urządzenie, 
które dzięki zastosowaniu tech-
nologii czujnika podczerwieni 
pozwala na uzyskanie jeszcze 
bardziej precyzyjnych wyników 
pomiaru. Może on pełnić funk-
cję zarówno modelu stacjonar-
nego, jak i mobilnego, posiada 
również funkcję integracji ze 
sprzętem komputerowym. No-
we urządzenie z rąk burmi-

strza Trzcianki Krzysztofa Ja-
worskiego odebrał Komendant 
Powiatowy Policji w Czarnko-
wie podinsp. Mikołaj Szydzik 
w obecności I zastępcy nad-
kom. Jakuba Namerły oraz za-
stępcy komendanta Komisaria-
tu Policji w Trzciance kom. 
Bernarda Cimciocha. Zakup 
alkomatu świadczy o dobrej 
współpracy pomiędzy Urzędem 
a miejscowymi funkcjonariu-
szami na rzecz bezpieczeństwa 
lokalnej społeczności.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Poszukiwany wpadł
Kryminalni z krzyskiego komisariatu zatrzymali 27-latka, 

który ukrywał się przed wymiarem sprawiedliwości. Mężczy-
zna był poszukiwany listem gończym za niezatrzymanie się 
do kontroli drogowej oraz kierowanie pod wpływem narkoty-
ków. Podczas kontroli osobistej policjanci znaleźli przy nim 
kilka gramów amfetaminy.

W poniedziałek, 12 września 
br., policjanci na podstawie 
zdobytych informacji namierzy-
li i zatrzymali 27-latka, który 
od stycznia tego roku ukrywał 
się przed organami ścigania. 
Za mężczyzną Sąd Rejonowy 
w Strzelcach Krajeńskich wy-
stawił list gończy w celu od-
bycia kary 8 miesięcy pozba-
wienia wolności za niezatrzy-
manie się do kontroli drogowej 
oraz prowadzenie pojazdu pod 
wpływem narkotyków. W trak-
cie interwencji funkcjonariusze 
znaleźli przy nim kilka gramów 
amfetaminy. Narkotyki zostały 
zabezpieczone, a ich właściciel 
zatrzymany i przewieziony do 
krzyskiego komisariatu, gdzie 
usłyszał zarzut posiadania nie-
legalnych środków. Po prze-
prowadzonych czynnościach 
27-latek trafił do zakładu kar-
nego. Zapewne jego pobyt się 
przedłuży, bowiem zgodnie 
z ustawą o przeciwdziałaniu 

narkomanii, za posiadanie am-
fetaminy grozi mu kara do 3 lat 
pobytu za kratkami.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

27-latkowi grożą 3 lata więzienia
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 

660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818

strona informacyjna

POWIAT
czarnkowsko - trzcianecki

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE WWW.CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI.PL ORAZ BIP POWIATU

Zagrożeni biedą ludzie będą 
chcieli teraz zatrzymać jak naj-
więcej ciepła w domu i w tym 
celu zastosują każdą tanią 
i prostą metodę. Niestety nie-
które „oszczędności” mogą być 
śmiertelne w skutkach!

Obecny kryzys energetycz-
ny wynikający z ogromnych 
podwyżek cen dla źródeł cie-
pła i opału może skutkować 
niewłaściwymi zachowania-
mi użytkowników budynków 
mieszkalnych, m.in.:

1. Użytkowanie urządzeń 
grzewczych w złym stanie tech-
nicznym, w tym nieserwisowa-
nych;

2. Spalanie paliw złej jakości 
lub materiałów palnych nie bę-
dących opałem;

3. W celu ograniczenia kosz-
tów ogrzewania, zatrzymania 
ciepła w domu zaklejanie kra-
tek wentylacyjnych oraz na-
wiewników, kanałów nawiew-
nych;

 4. Montowania urządzeń 
np. typu koza, kominek, bez 
nadzoru mistrza kominiarskie-
go (nielegalnie) w budynkach 
wielorodzinnych i jednorodzin-
nych.

Przykładowo:
- zaklejanie kratek wenty-

lacyjnych, nawiewników po-
woduje niedobór powietrza do 
spalania, zaburzenia ciągu ko-
minowego i tym samym realne 
niebezpieczeństwo zaczadze-
nia,

- podłączenie piecyków do 
niewłaściwych lub wadliwych 
przewodów kominowych to 
groźba pożaru i zaczadzenia,

- spalanie śmieci i spalania 
materiałów nie będących opa-
łem (meble, palety etc.) zwięk-

sza niebezpieczeństwo pożaru 
i zanieczyszcza środowisko.

Regularne czyszczenie ko-
mina to znacząca oszczęd-
ność opału!

Czyszczenie komina przez 
wykwalifikowanego kominiarza 
zapobiega niebezpieczeństwu 
powstania pożaru sadzy w ko-
minie. Pozytywnie też wpływa 
na ekonomikę zużycia opału, 
gdyż podnosi sprawność ciepl-
ną układu. Tym samym po-
woduje znaczące oszczędności 
opału. Jest to kluczowe w cza-
sie wysokich cen i niedoboru 
paliw stałych.

W związku z powyższym:
Przypominamy o obowiązku 

kontroli i czyszczenia przewo-
dów kominowych, użytkowa-
niu tylko sprawnych urządzeń 
grzewczych oraz zapewnieniu 
wymaganego dopływu powie-
trza do spalania i prawidłowej 
wentylacji pomieszczeń - Roz-
porządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administra-
cji z dnia 7 czerwca 2010 r. 
w sprawie ochrony przeciw-
pożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i tere-
nów Dz. U. 2010 nr 109 poz. 
719 - § 34.

Podłączenie do przewodów 
kominowych nowych urządzeń 
oraz zmiany w podłączeniu 
istniejących powinny być po-
przedzone Opinią Mistrza Ko-
miniarskiego, która to Opinia 
wskazywałaby na możliwość 
techniczną wykonania takiego 
podłączenia lub na brak takiej 
możliwości - Rozp. ws warun-
ków technicznych użytkowania 
budynków mieszkalnych (Dz. 
U. Nr 74 z 1999r. poz. 836) 
- § 19.

MARCIN ZIOMBSKI
Prezes Krajowej Izby Kominiarzy

Krajowa Izba Kominiarzy do-
strzega zagrożenie, które może 
pojawić się z początkiem se-
zonu grzewczego 2022/2023, 
a związanego z falowym powro-
tem i podłączeniem urządzeń 
grzewczych na paliwa stałe do 
przewodów kominowych, które 
już tych urządzeń nie obsługi-
wały. W naszej ocenie czynności 
takie powinny być poprzedzone 
Opinią Mistrza Kominiarskie-
go, która to Opinia wskazywa-
łaby na możliwość techniczną 
wykonania takiego podłączenia 
lub na brak takiej możliwości.

Przypominam właścicielom 
i zarządcom budynków o obo-
wiązkach związanych z bez-
piecznym użytkowaniem prze-
wodów kominowych.

Komin będący bardzo istot-
nym elementem budynku, 
chociaż zajmującym tylko 
niewielką jego powierzchnię, 
może też być niezwykle groź-
ny. Szczególnie w przypadku 
pożaru sadzy w nieczyszczo-
nym, źle eksploatowanym ko-
minie. Temperatura palącej 
się sadzy przekracza wówczas 
nawet 1000 stopni Celsjusza! 
A taki stan jest wielkim za-
grożeniem dla mieszkańców.

Państwowa Straż Pożarna 
każdego roku odnotowuje kil-
kanaście tysięcy pożarów spo-
wodowanych wadami lub nie-
prawidłową eksploatacją urzą-
dzeń ogrzewczych.

W roku 2021 odnotowano 
18.170 pożarów od urządzeń 
ogrzewczych na paliwa stałe, 
280 pożary od urządzeń na 
paliwa płynne i 461 pożarów 
od urządzeń na paliwa gazowe. 
Dane statystyczne KP PSP [źró-
dło: https://dane.gov.pl].

Oprócz pożarów, nieprawi-
dłowa eksploatacja przewodów 
kominowych grozi także zatru-
ciem tlenkiem węgla, popular-
nie zwanym czadem.

W sezonie ogrzewczym 2021/
2022 (1.10.2021 r. - 31.03.2022 
r.) Państwowa Staż Pożarna od-
notowała 2.435 zdarzeń zwią-
zanych z tlenkiem węgla, w tym 
988 osób poszkodowanych, 
z tego 43 ofiary śmiertelne.

Krajowa Izba Kominiarzy 
popiera kampanię edukacyj-
no-informacyjną „CZUJKA 
NA STRAŻY TWOJEGO BEZ-
PIECZEŃSTWA!” prowadzo-
ną przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administra-
cji i Państwową Straż Pożarną 
oraz kampanię „Sadza płonie. 
Czad zabija. Żyj!” prowadzoną 
przez Międzywojewódzki Cech 
Kominiarzy.

KOMUNIKAT
Prezesa Krajowej Izby Kominiarzy z dnia 08.09.2022 r.

w sprawie niebezpieczeństw wynikających
z kryzysu opałowego - energetycznego.

Kominy: instalację dymową, 
spalinową oraz wentylacyjną 
należy poddawać okresowej 
kontroli, oraz czyszczeniu przez 
uprawnionego kominiarza.

Profesjonalna kontrola ko-
miniarska to nie tylko for-
malność, lecz główna zasa-
da bezpieczeństwa, zapobie-
ga zaczadzeniom, pożarom, 
spełniając jeden z podstawo-
wych warunków ubezpiecze-
nia domu.

Pod honorowym patrona-
tem Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej 
Krajowa Izba Kominiarzy 
prowadzi akcję społeczną ZA-
PROŚ KOMINIARZA!

SEZON OGRZEWCZY 2022/2023
MOŻE BYĆ WYJĄTKOWO NIEBEZPIECZNY!

KOMUNIKAT
Prezesa Krajowej Izby Kominiarzy z dnia 05.09.2022 r.

do właścicieli i zarządców budynków.

Przepisy przeciwpożarowe 
nakazują w obiektach lub ich 
częściach, w których odbywa 
się proces spalania paliwa sta-
łego, ciekłego lub gazowego, 
obowiązkowe usuwanie zanie-
czyszczeń z przewodów dymo-
wych i spalinowych w następu-
jących terminach:

1) od palenisk zakładów zbio-
rowego żywienia i usług gastro-
nomicznych - co najmniej raz 
w miesiącu, jeżeli miejscowe 
przepisy nie stanowią inaczej;

2) od palenisk opalanych pa-
liwem stałym niewymienionych 
w pkt 1 - co najmniej raz na 3 
miesiące;

3) od palenisk opalanych 
paliwem płynnym i gazowym 
niewymienionych w pkt 1 - co 
najmniej raz na 6 miesięcy.

4) z przewodów wentylacyj-
nych co najmniej raz w roku, 
jeżeli większa częstotliwość nie 
wynika z warunków użytko-
wych.

(Rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji z dnia 7 czerwca 2010 
r. w sprawie ochrony przeciw-
pożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i tere-
nów Dz. U. 2010 nr 109 poz. 
719).

W przypadku pożaru lub za-
czadzenia brak dokumentacji 
terminowego czyszczenia i kon-
troli kominów może stanowić 
podstawę odmowy wypłaty od-
szkodowania przez firmę ubez-
pieczeniową.

MARCIN ZIOMBSKI
Prezes Krajowej Izby Kominiarzy

www.ZaprosKominiarza.pl
Ustawa Prawo budowlane 

stanowi, że właściciel - zarząd-
ca budynku jest zobowiązany 
co najmniej 1 raz w roku zle-
cić przeprowadzenie kontroli 
okresowej kontroli stanu tech-
nicznego przewodów komino-
wych (dymowych, spalinowych 
i wentylacyjnych) osobie posia-
dającej odpowiednie uprawnie-
nia - mistrza kominiarskiego. 
(Zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 
1 c, oraz art. 62 ust. 1 pkt 1 
ustawy - Prawo budowlane t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz.1333).

W przypadku stwierdzenia 
uszkodzeń lub braków właści-
ciel, zarządca lub użytkownik 
budynku są obowiązani w cza-
sie lub bezpośrednio po prze-
prowadzonej kontroli, usunąć 
stwierdzone uszkodzenia oraz 
uzupełnić braki, które mogłyby 
spowodować zagrożenie życia 
lub zdrowia ludzi, bezpieczeń-
stwa mienia bądź środowiska, 
a w szczególności katastrofę 
budowlaną, pożar, wybuch, po-
rażenie prądem elektrycznym 
albo zatrucie gazem. 

(art. 70 ust. 1 ustawy - Pra-
wo budowlane).

Regularne usuwanie zanie-
czyszczeń z przewodów ko-
minowych przez wykwalifiko-
wanego kominiarza zabezpie-
cza przed powstaniem pożaru 
sadzy w kominie.
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Samochód w rowie
11 września 2022 roku do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Czarnkowie wpłynęła informacja o wypadku samochodu osobowego na 
drodze wojewódzkiej nr 182 pomiędzy Sokołowem a Klempiczem.

W pojeździe podróżowały dwie 
osoby. Dyżurny operacyjny do 
zdarzenia zadysponował cztery 
pojazdy ratownicze: po jednym 
z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lubaszu i Sokołowie oraz 
dwa z Jednostki Ratowniczo 
- Gaśniczej w Czarnkowie. Na 
miejsce zdarzenia przybyły też 
dwa patrole policyjne oraz ze-
spół ratownictwa medycznego. 
Działania straży polegały na 
zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia, utworzeniu dostępu do 
poszkodowanych za pomocą 
narzędzi hydraulicznych po-
przez usunięcie drzwi, udzie-
leniu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy oraz odłączeniu zasila-
nia w pojeździe. W czasie pro-
wadzonych działań droga była 
całkowicie zamknięta.

MATEUSZ CYBULSKIStrażacy usunęli drzwi, żeby dostać się do poszkodowanych osób

Bezpieczne grzybobranie
Rozpoczął się sezon zbierania grzybów. W Polsce ten spo-

sób spędzania wolnego czasu jest niezwykle popularny, jed-
nak wybierając się do lasu nie możemy zapominać o bezpie-
czeństwie. Policjanci apelują o rozsądek i ostrożność.

Każdego roku, gdy tylko roz-
pocznie się sezon zbierania 
grzybów, wzrasta ilość akcji po-
szukiwawczych za zaginionymi 
grzybiarzami. Okazuje się bo-
wiem, że nie wszyscy amatorzy 
grzybów znają lasy, do których 
się udają. Często wybierają się 
tam w pojedynkę, przeceniając 
swój zmysł orientacji w terenie. 
Aby uniknąć sytuacji, które 
mogą zakończyć się tragicznie, 
przedstawiamy kilka podsta-
wowych rad dla grzybiarzy: nie 
wybierajmy się do lasu w po-
jedynkę; nie oddalajmy się od 
osób, z którymi wybraliśmy się 
na grzybobranie, pozostańmy 
z nimi w kontakcie wzroko-
wym; zabierzmy ze sobą telefon 
komórkowy; kontrolujmy i za-
pamiętujmy punkty odniesie-
nia albo nawet oznaczajmy je 

w lesie; jeśli nie znamy terenu, 
nie oddalajmy się zbyt daleko 
od swoich pojazdów; nie wybie-
rajmy się do lasu po zmierzchu; 
jeśli nasi znajomi lub bliscy za-
błądzili w lesie, nie zwlekając 
zaalarmujmy Policję.

Należy też pamiętać o in-
nych zagrożeniach związanych 
z grzybobraniem. Co roku 
odnotowywane są przypad-
ki zatrucia grzybami, zwłasz-
cza dotyczy to początkujących 
grzybiarzy, którzy nie potrafią 
jeszcze rozpoznać wszystkich 
trujących gatunków. Aby zapo-
biec takim sytuacjom, na grzy-
by najlepiej wybrać się z kimś, 
kto ma doświadczenie w tej 
dziedzinie. Gdy jednak zdani 
jesteśmy tylko na siebie, należy 
pamiętać, aby zbierać grzyby 
duże i wyrośnięte, a unikać 
młodych, niewykształconych, 
gdyż łatwiej wtedy o pomyłkę.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Wyciąg z ogłoszenia
o przetargu ustnym nieograniczonym

Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Krzyż Wielkopolski, 
gmina Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopol-
skie. Działki będące przedmiotem przetargu:
1) Nr działki ewidencyjnej: 1373/140; Powierzchnia działki: 0,0991 ha; KW nr 
PO1T/00020970/3; Cena wywoławcza: 77.685,00 zł netto; Wysokość wadium: 
15.537,00 zł; Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo 
jednorodzinną;
2) Nr działki ewidencyjnej: 1373/142; Powierzchnia działki: 0,0990 ha; KW nr 
PO1T/00020970/3; Cena wywoławcza: 77.608,00 zł netto; Wysokość wadium: 
15.521,60 zł; Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo 
jednorodzinną;
3) Nr działki ewidencyjnej: 1373/143; Powierzchnia działki: 0,0980 ha; KW nr 
PO1T/00020970/3; Cena wywoławcza: 76.829,00 zł netto; Wysokość wadium: 
15.365,80 zł; Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo 
jednorodzinną;
4) Nr działki ewidencyjnej: 1373/144; Powierzchnia działki: 0,1000 ha; KW nr 
PO1T/00020970/3; Cena wywoławcza: 78.495,00 zł netto; Wysokość wadium: 
15.699,00 zł; Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo 
jednorodzinną;
5) Nr działki ewidencyjnej: 1373/145; Powierzchnia działki: 0,0720 ha; KW nr 
PO1T/00020970/3; Cena wywoławcza: 58.311,00 zł netto; Wysokość wadium: 
11.662,20 zł; Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo 
jednorodzinną;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 26 października 
2022 r. o godz. 11:00 w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopol-
skim przy ulicy Wojska Polskiego 11. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu (PLN) 
w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana w 
niniejszym ogłoszeniu), które należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Krzyżu Wielkopolskim Nr 48836210445500036120000040 - Lubusko-Wielkopolski 
Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wielkopolski, najpóźniej do dnia 20 paź-
dziernika 2022 r. (za dzień wpłaty uznaje się dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. 
rachunek bankowy). W tytule wpłat wadium należy podać numer działki ewidencyjnej, 
której dotyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej 
niż jedną działkę zobowiązane są wpłacić wadium na każdą działkę osobno wpisując 
w tytule numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu podle-
ga także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego 
Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń so-
łectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się przed Urzędem 
Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno - 
Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 
14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel. 531 216 437 w godzinach 
pracy Urzędu.

Burmistrz /-/ Rafał Sroka

Wyciąg z ogłoszenia
o przetargu ustnym nieograniczonym

Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Krzyż Wielkopolski, gmi-
na Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie. 
Działka będąca przedmiotem przetargu:
1)  Nr działki ewidencyjnej: 1373/132; Powierzchnia działki: 0,0919 ha; KW nr 
PO1T/00020970/3; Cena wywoławcza: 72.762,00 zł netto; Wysokość wadium: 
14.552,40 zł; Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo 
jednorodzinną;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: 05 sierpnia 2022 r.
Drugi przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 26 października 2022 r. 
o godz. 10:30 w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim 
przy ulicy Wojska Polskiego 11. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu (PLN) 
w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana 
w niniejszym ogłoszeniu), które należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskie-
go w Krzyżu Wielkopolskim Nr 48836210445500036120000040 - Lubusko-Wielkopol-
ski Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wielkopolski, najpóźniej do dnia 20 paź-
dziernika 2022 r. (za dzień wpłaty uznaje się dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. 
rachunek bankowy). W tytule wpłat wadium należy podać numer działki ewidencyjnej, 
której dotyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej 
niż jedną działkę zobowiązane są wpłacić wadium na każdą działkę osobno wpisując 
w tytule numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszo-
ne w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu 
podlega także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej 
tutejszego Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach 
ogłoszeń sołectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się 
przed Urzędem Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Technicz-
no-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska 
Polskiego 14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 
w godzinach pracy Urzędu.

Burmistrz /-/ Rafał Sroka
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Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

Miejsce na Twoją 
reklamę

Magazyn policyjny

Magazyn strażacki

Znakowanie rowerów!
We wrześniu i październiku na terenie powiatu odbędzie się 

znakowanie jednośladów. Prosimy o wcześniejszą rejestrację 
telefoniczną.

Znakowanie i rejestracja ro-
werów w Komendzie Powiato-
wej Policji w Czarnkowie przy 
ulicy Kościuszki 89 odbędzie 
się w dniach 21 i 28 września 
br. w godzinach 10:00-18:00 
po wcześniejszym uzgodnieniu 
telefonicznym. W celu rejestra-
cji prosimy o kontakt z dzielni-

cowym asp. szt. Sławomirem 
Kisałą pod numerem: 786 936 
198.

Z kolei w Komisariacie Policji 
w Trzciance przy ulicy Roose-
velta 10 będzie można ozna-
kować swój jednoślad w dniu 
5 października br. w godzinach 
10:00-16:00 po wcześniejszym 

uzgodnieniu telefonicznym 
z dzielnicowym mł. asp. Barto-
szem Aktanarowiczem pod nu-
merem: 786 936 210.

Osoby chcące dokonać zna-
kowania i rejestracji roweru zo-
bowiązane są okazać podczas 
czynności dokumenty potwier-
dzające własność roweru oraz 
dowód osobisty.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

tak, aby bez problemu znaleźć 
drogę powrotną do miejsca, 
z którego wyruszyliśmy; oceń-
my realnie swoje możliwości 
i czas, jaki zamierzamy spędzić 
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

BURMISTRZ KRZYŻA WIELKOPOLSKIEGO
działając na postawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) informuje, że w dniu 
09.09.2022 r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ul. Wojska Polskiego 14 wykaz nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Krzyż Wielkopolski przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę zarządzeniem Nr 566/2022 Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego z dnia 
09.09.2022 r., jednocześnie przedmiotowy wykaz zamieszczono na stronie interne-
towej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. 
Zwyczajowo wykaz wywiesza się również na tablicach ogłoszeń sołectw Gminy 
Krzyż Wielkopolski.
Szczegółowe informacje na temat nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę tj. działek położonych w Krzyżu Wielkopolskim o numerach ewiden-
cyjnych:
 108/7 o łącznej pow. 214,5 m2, 472/2 o pow. 580 m2, 464 o pow. 750 m2
   - z przeznaczeniem na ogrody przydomowe, 
 1007/6 o pow. 1805 m2
   - z przeznaczeniem na uprawy rolne,
 480 i 481 o pow. 71 m2
  - z przeznaczeniem do prowadzenia działalności handlowo-usługowej,
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim, pok. 16, tel. +48 67 
25 64 145 (wew.*2132) w godzinach pracy Urzędu.

Burmistrz /-/ Rafał Sroka
174.

OFERTA DLA PRACODAWCÓW
Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie w celu pełnego wykorzystania środków finansowych na aktywizację bezrobotnych 
w 2022 r. planuje dokonanie zmian w planie rzeczowo-finansowym i wprowadzenie dodatkowej formy wsparcia pn. „refundacja 
kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy”.
Zainteresowane zakłady pracy wsparciem finansowym na stworzenie nowego stanowiska pracy prosi się o wypełnienie i złoże-
nie załączonego kwestionariusza do 23.09.2022 r.,  który umożliwi oszacowanie potrzeb.
Wypełniony kwestionariusz prosimy o przesłanie na adres:
• Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie na adres e-mail: pocz@pupczarnkow.pl
  lub pocztą na adres: ul. Orłowskiego 1, 64-700 Czarnków, tel. (67) 255 37 16,17;
• Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie Filia w Trzciance na adres e-mail: pocztr@pupczarnkow.pl
  lub pocztą na adres: ul. 27 Stycznia 42, 64-980 Trzcianka, tel. (67) 216 36 49, 216 36 58;
• Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie Filia w Wieleniu na adres e-mail: poczwi@pupczarnkow.pl
  lub pocztą na adres: ul. Międzyleska 4, 64-730 Wieleń, tel.: (67) 256 14 09, 256 13 44.
Po złożeniu i zbilansowaniu potrzeb pracownik urzędu pracy nawiąże kontakt celem dalszej współpracy.
Uwaga!
Warunki brzegowe, jakie należy spełnić ubiegając się o ww. formę wsparcia zatrudnienia:
• Pracodawca winien prowadzić działalność gospodarczą:
    - przez okres nie krótszy niż 6 miesięcy przed zawarciem umowy z urzędem pracy,
    - w każdym z tych miesięcy zatrudniać co najmniej 1 pracownika w pełnym wymierz czasu pracy,
    - nie zmniejszać zatrudnienia i wymiaru czasu pracy z przyczyn nie dotyczących pracownika.
• Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy to pomoc finansowa de minimis udzielana przez powia-
towy urząd pracy w związku z wyposażeniem lub doposażeniem stanowiska pracy i zatrudnieniem na tym stanowisku skiero-
wanego bezrobotnego przez okres minimum 24 miesięcy.
• Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy może być przyznana w wysokości nie wyższej niż 6-
-krotność przeciętnego wynagrodzenia (planowa refundacja od 25.000 zł do 35.000 zł).

Zapraszamy
       Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie
Regulamin dostępny na stronie www.czarnkow.praca.gov.pl

KWESTIONARIUSZ
do rozpoznania potrzeb utworzenia stanowiska pracy

w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy

    1. Nazwa i adres zakładu pracy .........................................................................................................

       .........................................................................................................................................................

       .........................................................................................................................................................

    2. NIP .................................................................................................................................................

    3. Numer telefonu ..............................................................................................................................

    4. Adres e-mail ...................................................................................................................................

    5. Osoba do kontaktu .........................................................................................................................

    6. Forma prawna prowadzonej działalności .......................................................................................

    7. PKD ................................................................................................................................................

    8. Liczba planowanych do utworzenia stanowisk pracy ....................................................................

    9. Adres miejsca wykonywania pracy przez skierowanego bezrobotnego ........................................

       .........................................................................................................................................................

       .........................................................................................................................................................

    10. Nazwa i kod tworzonego stanowiska pracy (wg Klasyfikacji Zawodów i Specjalności)

       .........................................................................................................................................................

       .........................................................................................................................................................

    11. Rodzaj pracy, jaka będzie wykonywana przez skierowanego bezrobotnego na nowo

         utworzonym stanowisku pracy ......................................................................................................

       .........................................................................................................................................................

       .........................................................................................................................................................

    12.  Wymagane kwalifikacje, umiejętności i doświadczenie zawodowe niezbędne

          do wykonywania pracy, jakie powinien posiadać skierowany bezrobotny: 

          - kwalifikacje ................................................................................................................................

          - umiejętności ..............................................................................................................................

          - doświadczenie zawodowe ........................................................................................................

    13. Planowane wydatki dotyczące wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy

          (środki trwałe, urządzenia, maszyny) .........................................................................................

       ........................................................................................................................................................

       ........................................................................................................................................................

       ........................................................................................................................................................

       ........................................................................................................................................................

       ........................................................................................................................................................

    14. Planowana kwota refundacji ........................................................................................................

    15. Planowany termin zatrudnienia na utworzonym stanowisku pracy .............................................

    ....................................................
    data i podpis 
    *niniejszy kwestionariusz nie jest równoznaczny ze złożeniem wniosku, służy jedynie do celów informacyjnych.

175.

Wójt Gminy Czarnków
informuje, że w dniu 20 września 2022 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Czarn-
kowie i w Sołectwach zostały wywieszone do publicznej wiadomości wykazy nierucho-
mości przeznaczonych do wydzierżawienia:
- JĘDRZEJEWO - część działki nr 172 o powierzchni 22,80 m2 
- JĘDRZEJEWO -  część działki nr 169/2 o powierzchni 1 m2 
- KUŹNICA CZARNKOWSKA - część działki nr 118/2 o powierzchni 1 m2 
- GĘBICE - część działki nr 497 o powierzchni 1 m2 
- ROMANOWO GÓRNE - część działki nr 150/1 o powierzchni 1 m2
- MARUNOWO - część działki nr 62 o powierzchni 1 m2

Informację powyższą zamieszczono również na stronie internetowe
www.czarnkowgmina.pl

176.

Różne
Sprzedam telefon Oppo A53. Tel. 608 022 
089

Kupię przyczepę do samochodu. Tel. 888 
684 556

Sprzedam opony 145/70/13. Tel. 608 022 
089

Sprzedam rower 26’. Tel. 608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Towarzyskie
Poznam pana 67+, opiekuńczego, bez zobo-
wiązań, mobilnego, uczciwego, kulturalnego. 
Tel. 724 185 053

Usługi, praca
Ochrona posesji, obiektów, imprez plenero-
wych, zakładów pracy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każdym 
poziomie zaawansowania. Tel.604 517 801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Kupię mieszkanie Czarnków os. Parkowe. 
Tel. 602 821 933

Mieszkanie do wynajęcia, parter 3 pokoje. 
Tel. sms 725 726 062

Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 
w centrum Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 
698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak) 120m2. Tel. 
698 692 213
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 997
Czarnków – 352-82-00
Drawsko  – 256-90-07
Krzyż Wlkp.  – 256-40-07
Lubasz  – 255-60-07
Połajewo 

 

– 256-70-07
Trzcianka  – 216-34-00
Wieleń 

 

– 256-13-07

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –

 

253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR   Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 20 września
nieczynne
środa 21 września
16.00 Pies w rozmiarze XXL (USA; dubbing; b.o.; 1.28)
18.00 Zołza (Polska; l.15+; 1.36)
20.00 Bodies Bodies Bodies (USA; napisy; l.15+; 1.35)
czwartek 22 września
16.00 Pies w rozmiarze XXL (USA; dubbing; b.o.; 1.28)
18.00 Zołza (Polska; l.15+; 1.36)
20.00 Bodies Bodies Bodies (USA; napisy; l.15+; 1.35)
piątek 23 września
16.00 Guliwer (Ukraina/Cypr; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Johnny (Polska; l.12+; 1.59)
20.30 Nie martw się kochanie (USA; napisy; l.15+; 2.03)
sobota 24 września
16.00 Guliwer (Ukraina/Cypr; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Johnny (Polska; l.12+; 1.59)
20.30 Nie martw się kochanie (USA; napisy; l.15+; 2.03)
niedziela 25 września
16.00 Guliwer (Ukraina/Cypr; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Johnny (Polska; l.12+; 1.59)
20.30 Nie martw się kochanie (USA; napisy; l.15+; 2.03)
poniedziałek 26 września
nieczynne

Nie martw się kochanie
Mężczyźni spędzają każdy dzień w sie-
dzibie Projektu Victory pracując nad 
„rozwojem nowoczesnych materiałów”. 
Ich żony natomiast cieszą się pięk-
nem, luksusami i rozpasaniem swoje-
go osiedla. Życie w nim jest doskonale, 
a potrzeby każdego mieszkańca są 
natychmiast zaspokajane przez pra-
codawców. W zamian proszą oni tylko 
o dyskrecje i niekwestionowane odda-
nie sprawie Projektu Victory. Na po-
wierzchni idyllicznego życia pojawiają 
się jednak pęknięcia, a spod atrakcyj-
nej fasady wyzierają przebłyski czegoś 
wyjątkowo strasznego. Alice czuje się 
w obowiązku sprawdzić, czym i dla-
czego zajmują się pracownicy Victory. 
Jak dużo będzie gotowa poświecić dla 
ujawnienia tego, co naprawdę dzieje 
się w tym raju?

Johnny
„Johnny” to oparta na prawdziwych 
wydarzeniach historia, która wzrusza 
i inspiruje. Opowiedziana z perspekty-
wy podopiecznego Jana Kaczkowskie-
go, Patryka Galewskiego - chłopaka, 
który nie miał łatwego startu w życiu. 
Patryk włamuje się do domku w ma-
łym mieście. Wyrok sądu nakazuje mu 
prace społeczne w puckim hospicjum, 
gdzie poznaje niezwykłego ks. Jana 
Kaczkowskiego. Duchowny angażuje 
młodych chłopaków z zawodówki, na 
pozór twardych buntowników, w pomoc 
śmiertelnie chorym. W swojej pracy 
skupia się na bliskości, czułości i walce 
o relacje z drugim człowiekiem. Uczy 
empatii. A czyni to z hurtową ilością hu-
moru, czym zyskuje ogromną popular-
ność. Niedługo później Jan sam staje 
się pacjentem swojego hospicjum.

Guliwer zostaje ponownie zaproszony 
do krainy Liliputów, którą wcześniej 
ocalił przed wrogą flotą sąsiedniego 
kraju. Dochodzi jednak do nieporozu-
mienia, bowiem mieszkańcy oczekują 
olbrzyma wielkości solidnego budynku, 
który samym swoim wyglądem odstra-
szy każdego wroga, a Guliwer jest 
zwyczajnego wzrostu i niczym nie róż-
ni od pozostałych mieszkańców.

Guliwer

Plakaty
16 września 2022 roku w galerii „Pięciu” Czarnkowskiego 

Domu Kultury została otwarta wystawa plakatów Damiana 
Kłaczkiewicza. Wernisaż odbył się w miłym gronie rodziny, 
przyjaciół i znajomych artysty.

Urodzony w 1984 roku Da-
mian Kłaczkiewicz jest absol-
wentem Liceum Ogólnokształ-
cącego im. ks. Piotra Skargi 
w Szamotułach. Grafik i ar-
tysta wizualny ukończył Wy-
dział Edukacji Artystycznej 
na Akademii Sztuk Pięknych 
w Poznaniu. Od czasów stu-
diów współpracował z Muzeum 
- Zamek Gorków w Szamotu-
łach. Pracował jako nauczyciel 
zajęć artystycznych w Zespole 
Szkół nr 2 w Szamotułach, na-
stępnie w Powiatowej Bibliotece 
Publicznej, a obecnie pracuje 
w Szamotulskim Ośrodku Kul-
tury. Artysta działa w takich 
mediach jak malarstwo, grafi-
ka, rysunek, street art, plakat. 
Ten ostatni jest mu najbliższy 
bowiem wymaga połączenia 

skonkretyzowanej i zdyscypli-
nowanej myśli, uproszczonej do 
symbolu, a jednocześnie umoż-
liwia wykorzystanie wielu form 
wyrazu artystycznego. Pomysł 
na plakat, będący komunika-
tem wizualnym, często okazuje 
się ważniejszy niż forma. Ja-
ko artysta wypowiada się na 
tematy społeczne, polityczne, 
związane z ekologią, pandemią, 
kulturą itp. Projektowanie gra-
ficzne to nie tylko jego praca, 
ale również wielka życiowa pa-
sja, która sprawia mu ogromną 
radość i satysfakcję. Damian 
Kłaczkiewicz jest twórcą wielo-
krotnie nagradzanym w Polsce 
i na świecie w licznych prestiżo-
wych konkursach graficznych, 
w których zdobył wiele nagród, 
wyróżnień i nominacji. Jego 
prace publikowane były w wie-
lu katalogach czołowych kon-
kursów plakatowych w Polsce 
i na świecie („Bienale plakatu 
polskiego w Katowicach”, „Gol-
den Bee - Rosja”, Internatio-
nal Poster Triennial in Toyama 
w Japonii czy „Ekwador poster 
Biennal”). Swoje prace prezen-
tował na około 200 wystawach 
krajowych i zagranicznych. Na 
czarnkowskiej wystawie moż-
na zobaczyć plakaty związane 
z sytuacją na Ukrainie, naturą 
- ekologią, matką Ziemią, eg-
zystencją przyszłych pokoleń, 
sytuacją kobiet w kraju, wyda-
rzeniami muzyczno - kultural-
nymi. Każdy z nich zachęca do 
przeanalizowania głębszej treści 
ukrytej w każdym z nich. Żywa 
kolorystyka plakatów sprawia 
wrażenie radosnych, jednak 
ich tematyka nie zawsze napa-
wa optymizmem. Wystawa jest 
tylko namiastką twórczości ar-
tysty, który tworzy swoje dzieła 
z niebywałą łatwością. Serdecz-
nie zapraszamy do obejrzenia 
wystawy, która jest dostępna 
do 13 października 2022 roku 
w godzinach otwarcia Czarn-
kowskiego Domu Kultury.

EMILIA STAWUJAK

Uczestnicy wernisażu

Artysta z córką na tle jednej z prac
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 38/1326

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 30 września 2022 r.

HASŁO:
F-20, I-23, A-18, E-12, L-11 / O-1, C-7, 
K-22, M-8 / B-13, K-2, O-16, L-13, D-8 

/ N-14, A-3, H-18, J-5, C-20

Baran: Spodziewaj się szczęśliwych 
wydarzeń. Niepewność uczuć zosta-
nie przełamana, co może skutkować 
nawet kupnem obączek. Niewyklu-
czona przyjemna podróż lub nieba-
nalne spotkanie. Dla singli szansa 

na spotkanie kogoś wyjątkowo interesującego.
W pracy bez zmian, choć wystrzegaj się jesien-
nego marazmu. Więcej pochmurnych dni może 
spowolnić Twoją pracę, a powstałe zaległości nie 
ucieszą zwierzchników.

Byk: W sprawach zawodowych nie-
wiele będzie się działo, choć zwróć 
uwagę na kontakty interpersonalne.
Kompetencje to jedno, a umiejęt-
ność współpracy i dobrego sprzeda-
nia swoich zdolności to drugie. Jeśli 

będziesz uważniej obserwował swoje otoczenie 
dowiesz się, co myślą o Tobie kontrahenci lub 
wspólpracownicy i łatwiej będzie Ci osiągnąć za-
mierzone cele. W sprawach sercowych jesienny 
zastój, ale samotni nie powinni się poddawać, 
bo ktoś interesujący pojawił się na horyzoncie.

Bliźnięta: Wierność to cenna zaleta, 
więc nie dawaj swojej drugiej poło-
wie powodów do zazdrości. Obserwuj  
świat w skupieniu, bo otrzymujesz 
od niego ważne sygnały. Odczytując 
je właściwie zrozumiesz, jakie przy-

zwyczajenia lub schematy hamują Twój rozwój 
i sprawiają, że kręcisz się w kółko.  Spotykasz 
ciągle takie same osoby, a relacje z nimi wydają 
się zdartą płytą? Zmieni się to dopiero wtedy, 
kiedy wymienisz igłę w adapterze, czyli przesta-
niesz powtarzać własne błędy.

Rak: Masz teraz umiejętność rozma-
wiania z ludźmi i działania w spo-
sób zdecydowany, a jednocześnie nie 
budzący sprzeciwów innych osób.  
Jeśli cierpisz na samotność, masz 
szansę na nowy rozdział w miłosnym 

życiorysie. Warto bardziej zadbać o siebie. Dla 
związków, które znalazły się na rozdrożu chwila 
prawdy wydaje się nie do uniknięcia, ale warto 
wziąć pod uwagę, że ta prawda nie musi być 
taka sytaszna jak ją malują. 

Lew: Podkreślony zostanie Twój pro-
mienny urok i umiejętność prowa-
dzenia błyskotliwej konwersacji, lek-
kość i dowcip, więc staniesz się mile 
pożądanym w towarzystwie Lwem sa-
lonowym. Ale nie warto spędzać całe-

go tygodnia na błahostkach. Poczujesz większą 
swobodę w podejmowaniu decyzji, przypływ kre-
atywności i zapału do pracy. Nawet jeśli wokół 
Ciebie sytuacja wydaje się nieco chaotyczna, ja-
sność myśli pozwoli postępować konsekwentnie 
i działać z przekonaniem.

Panna: W tym tygodniu jesteś jeszcze 
na fali i nie grozi Ci stagnacja. Masz 
w sobie energię i chęć wychodzenia 
ludziom naprzeciw. Realizuj pomy-
sły, które wpłyną na poprawę Twojej 
sytuacji. Daruj sobie sprawy Ciebie 

nie dotyczące i na razie nie angażuj się usłuż-
nie w zawodowe problemy kolegów z pracy. Nie 
staraj się patrzeć na swoje uczucia z dystansu, 
oceniać ich ani analizować. Kochasz? Powiedz 
to. Masz jakieś wątpliwości? Porozmawiajcie dla 
osiągnięcia jasności sytuacji.

Waga: Twoja przyszłość rysuje się 
atrakcyjnie. Wszystko prowadzi Cię 
do doskonalenia się. Przyjdą nowe 
możliwości zawodowego rozwoju, ale 
będą to wyzwania na Twoją miarę. 
Niczego się nie obawiaj! Jesteś przy 

apetycie, a planety zadbają o to, by w karcie 
miłosnych dań znalazły się jakieś smaczne 
kąski. Wciąż sam? Wytęż wzrok, bo spotkanie 
ze szczęściem we własnej osobie jest doprawdy 
mocno prawdopodobne. 

Skorpion: Skoncentrowany na waż-
nych stronach rzeczywistości wy-
łowisz te wątki, które okażą się ko-
rzystne. Warto częściej się udzielać, 
dać się poznać, chodzić na rozmowy 
kwalifikacyjne i w każdy możliwy 

sposób zaistnieć w branży. Będziesz jednak 
indywidualistą, więc weź pod uwagę także sytu-
acje sprzyjające konfliktom. W Twoim związku 
narasta napięcie? Rzucicie się sobie w ramiona 
lub mocno trzaśniecie drzwiami. Możliwości 
pośrednich nie ma.

Strzelec: Samotni mają szansę na 
miłość od pierwszego wejrzenia. Je-
śli masz kogoś od niedawna, relacja 
zacznie się zacieśniać. Zaczniecie 
rozmawiać o ślubie, a może za-
mieszkacie razem? W związkach ze 

stażem korzystny obrót wydarzeń. Szykuje się 
poprawa warunków życia, więcej atrakcji, przy-
jemności, a może i podróż? Nie stawiaj sobie 
ograniczeń, jeśli nad czymś twórczo pracujesz, 
ponieważ może się okazać, że jakiś odlotowy 
pomysł chwycił. 

Koziorożec: Jeśli jesteś sam i chcesz 
to zmienić, udzielaj się towarzysko, 
wychodź z domu i nie obawiaj się 
silnego wrażenia, jakie wywołujesz. 
Twoja kobieca lub męska pewność 
siebie będzie rozkwitać i bardzo się 

wzmocni. Niestety w pracy sytuacja nieco się 
skomplikuje.  Sprawy nie zawsze wyglądają tak, 
jak się wydaje - miewają też drugie dno. Myślisz, 
że panujesz nad sytuacją, a tu ktoś obok pocią-
ga za sznurki. 

Wodnik: Zyskasz większą swobodę 
działania i otworzysz sobie nowe 
perspektywy. Mogą Ci w tym pomóc 
nawiązane w ostatnim czasie zna-
jomości.  W pracy liczy się dobra 
orientacja i szybkość decydowania. 

Sfinalizujesz jakąś ważną umowę, doczekasz się 
finansowej gratyfikacji. Niewykluczona okazja 
do odbycia ciekawej podróży. Pojawi się także 
potrzeba głębszego zaangażowania uczuciowe-
go. Jeśli naprawdę gotów jesteś na nowy roz-
dział coś może się wydarzyć. 

Ryby: Jeśli w istniejącym związku 
masz czegoś dość, lepiej powiedzieć 
to głośno i otwarcie, bo nowa mi-
łość, aby przyszła, potrzebuje wol-
niej przestrzeni i szeroko otwartego 
serca. Niespodziewanie może poja-

wić się ktoś fascynujący, przy kim poczujesz, że 
żyjesz. Możesz podpisać jakiś kontrakt, zawrzeć 
umowę. Przyda się umiejętność dokonywania 
mądrych wyborów, ponieważ obiecujących moż-
liwości i nowych pomysłów może być nawet 
kilkanaście. 

Poziomo:
A. z diabelskim młynem i 
beczką śmiechu  * jędza, kłó-
tliwa kobieta  * badacz ciał 
niebieskich  C. obowiązko-
wo w keksie  * cienkie płaty 
ozdobnego drewna  * twórca 
lub odtwórca  D. kolor wypie-
ków  * i talent, i prezent  E. 
czyści pokład statku  * szef 
oddziału kopalni  * błazen w 
talii kart  F. z główką pełną 
ziaren  * najsmutniejsza z 
kropel  G. bakteria, drobno-
ustrój  * gra z harpunami, 
bosakami  I. plotkarz z nim 
lata  * sztuczny paznokieć  J. 
po zanagramowaniu mruczka 
powstanie pytanie  * Włoch 
mówi „kocham”  K. pomiesz-
czenie pełne dymu  * roślina 

wodna  L. dolna część pleców  
M. urządzenie wyrzucające 
fotel lub kabinę samolotu w 
razie awarii  * obrzęd przebie-
gający wg ustalonego planu  
N. drwiący, kokieteryjny lub 
obłudny  O. urządzenie, w 
którym zachodzi proces joni-
zacji  * szef na internie

Pionowo:
1. czas błogiego lenistwa  * 
jeden w kawalerce  2. człon-
kini zgromadzenia zakonne-
go  3. telefon z Finlandii  * 
angielskie miasto na północ 
od Londynu  4. nadzoruje 
przebieg konkursu  5. kie-
rowca bombowca  * w cyrku 
lub zeszycie do geometrii  6. 
ludzki zarodek  7. każdy ją 

sobie skrobie  * wyłącznie 
pościelowa tkanina  9. an-
glosaski kierownik  * zielony 
symbol sukcesu  11. placek 
z jaj  * John, II prezydent 
USA w latach 1797-1801  13. 
dezerter  * zdobi kurtkę har-
leyowca  15. filmowa „klatka”  
* przedrzeźnia w górach  17. 
wiosenny grzyb jadalny  * 
skalny - to alpinarium  18. 
żartem o Francuzie  19. mo-
da na starocie  * wyznawca z 
Utah  20. zarządza finansami 
uczelni  21. niezbędne w ka-
retce pogotowia  * haftowana 
szata liturgiczna  22. znale-
ziony w Saragossie  23. wę-
glowa drobnica  * ogromny, w 
wizji Wyspiańskiego

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 36/1324
„Wielbłąd nie widzi

swojego garbu”
nagrodę otrzymuje:

Małgorzata Dmochowska
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

ul. Sikorskiego 1A/3 - Miejskie Sukiennice
(naprzeciwko Chaty Polskiej)

* ekspresowe wywoływanie zdjęć, * zdjęcia do dokumentów, * zdjęcia ślubne
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